

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N ° 0602.01/2013

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaitinga, consoante autorização da Sra. Secretária de Saúde vem abrir o presente processo de dispensa de licitação para a Aquisição de material hospitalar, medicamentos e material odontológico, para suprir as necessidades emergenciais da Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga - CE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A presente dispensa de licitação tem como fundamento o art. 24, inciso IV, e o parágrafo único, do art. 26, da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, bem como o Decreto Municipal nº 006/2013.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

A razão desta contratação emergencial se encontra devidamente justificada pela urgência da aquisição do objeto em questão, para manutenção básica da saúde pública municipal, sob pena de se estar pondo em risco a vida de seres humanos, que precisam ser medicados e atendidos nos mais variados setores da saúde, não se podendo aguardar maiores prazos para aquisição dos produtos de saúde em tela, posto que se causará prejuízo incomensurável ao município, que se encontra em estado de emergência conforme Decreto Municipal nº 3 de 3 de janeiro de 2013. Referida aquisição encontra, também, guarida, no Princípio da Continuidade do Serviço Público, haja vista, que o interesse público só será atendido satisfatoriamente se a Secretaria de Saúde adquirir os materiais requisitados evitando, assim, mais sofrimento para a população carente.

Informamos, ainda, que esta Secretaria estará realizando processo administrativo para a Aquisição dos materiais e produtos em questão, mediante licitação na modalidade Pregão Presencial e, para suprir as necessidades do exercício financeiro vigente, porém em vistas as formalidades atinentes ao planejamento anual das compras e serviços, o processo ainda se encontra em andamento, quando não há condições de se planejar as compras e licitá-las para exercício financeiro de 2013, englobando os meses iniciais do ano. Assim sendo, optou-se pela contratação direta emergencial no caso em comento. Entretanto, a licitação na modalidade Pregão Presencial, demanda prazos legais mais alargados, tornando imprevisível o prazo final para o procedimento de licitação, fato que

posterga ainda mais a efetivação da contratação definitiva para objeto em pauta no exercício financeiro, que, enfatize-se, não pode parar, devido a sua imprescindibilidade para o município, por tratar-se da área de saúde.

A imprevisibilidade é considerado o requisito vital para a caracterização da contratação emergencial, segundo o disposto no inciso IV, do art. 24, da Lei multicitada. Pelo exposto, não resta dúvidas quanto a imprevisibilidade dos fatos geradores da urgência da aquisição dos produtos em questão.

Por conseguinte, pelas razões citadas, tem-se caracterizada a dispensa de licitação, prevista no inciso IV, do art. 24, da Lei de Licitações, pelo atendimento aos requisitos exigidos neste dispositivo.

Segundo o administrativista Antônio Carlos Cintra do Amaral,
verbis:

“... a emergência é, a nosso ver caracterizada pela inadequação do procedimento formal licitatório ao caso concreto. Mais especificamente: um caso é de emergência quando reclama solução imediata, de tal modo que a realização de licitação, com os prazos e formalidades que exige, pode causar prejuízo à empresa (obviamente prejuízo relevante) ou comprometer a segurança de pessoas, obras, serviços ou bens, ou ainda, provocar a paralisação ou prejudicar a regularidade de suas atividades específicas.”
(obra cit., Ulisses Jacoby Fernandes).

No mesmo sentido, o saudoso Hely Lopes Meirelles, afirma que:
“... a emergência há que ser reconhecida e declarada em cada caso, a fim de justificar a dispensa de licitação para obras, serviços, compras ou alienações relacionadas com a anormalidade que a Administração visa corrigir, ou com o prejuízo a ser evitado. Nisto se distingue dos casos de guerra, grave perturbação da ordem ou calamidade pública, e que a anormalidade ou o risco é generalizado, autorizando a dispensa de licitação em toda a área atingida pelo evento.” (in Licitação e Contrato Administrativo, 9^a ed., Revista dos Tribunais, São Paulo: 1990, p. 97).

JUSTIFICATIVA DO PREÇO

A escolha da proposta mais vantajosa, ocorreu com base na prévia pesquisa de preços efetivada para a realização deste processo, cujo objeto é a Aquisição de medicamentos, material odontológico e material hospitalar, para suprir as necessidades emergenciais da Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga necessários ao atendimento da necessidade pública para os meses iniciais do ano,

Enquanto se providencia a licitação regularizadora para o exercício financeiro 2013. A razão da opção em se contratar a empresas a seguir citadas, foi por elas serem as que cotavam o menor preço compatível com a realidade mercadológica. O preço proposto por esta empresa para a contratação direta está referenciado a seguir.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	APRE	ATE BASICA	HOSPITAL	TOTAL	MARCA	PROHOSPITAL		CEM FORTI		VALFARMA			
							VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNT	VL. TOTAL	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL	
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML C/5 ML	AMP	0	50	50	E.M.S	5,00	250,00		4,73	236,50		5,01	250,50
2	ADENOSIDA SOL. INJ. 3MG/ML C/2 ML	AMP	0	20	20	HIPOLAB OR	14,56	291,20		15,29	305,80		16,21	324,20
3	ÁGUA P/INJEÇÃO C/10 ML.	AMP	0	2000	2000	ISOFARMA	0,18	360,00		0,19	380,00		0,20	400,00
4	AMINOFILINA 100 MG/ML INJ. C/10 ML	AMP	0	100	100	FARMACE	1,18	118,00		1,24	124,00		1,31	131,00
5	AMIODARONA 50 MG/ML INJ. C/3 ML	AMP	0	50	50	HIPOLAB OR	4,91	245,50		5,16	258,00		5,47	273,50
6	AMPICILINA SÓDICA 1G PÓ P/SOL. INJ.	F/A	0	600	600	NOVAFARMA	1,58	948,00		1,66	996,00		1,76	1056,00
7	AMPICILINA SÓDICA 500 MG PÓ P/SOL. INJ.	F/A	0	300	300	NOVAFARMA	1,49	447,00		1,56	468,00		1,65	495,00
8	ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML C/1 ML.	AMP	0	50	50	ISOFARMA	0,38	19,00		0,40	20,00		0,42	21,00
9	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% C/10 ML.	AMP	0	50	50	FARMACE	1,04	52,00		1,09	54,50		1,16	58,00
10	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20 MG SIMPLES INJ. C/1 ML.	AMP	100	200	300	HYPOFARMA	0,90	270,00		0,86	258,00		0,91	273,00
11	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20 MG + DIPIRONA SÓDICA 2,5G INJ. C/5 ML.	AMP	600	1200	1800	HIPOLAB OR	1,40	2520,00		1,35	2430,00		1,43	2574,00
12	BROMOPRIDA 5 MG/ML INJ. C/2 ML.	AMP	0	200	200	NOVAFARMA	1,29	258,00		1,48	296,00		1,57	314,00
13	BIOSCINA COMPOSTO GOTAS 20ML	FRS	0	1000	1000	HIPOLAB OR	5,00	5000,00		4,42	4420,00		4,69	4690,00
14	CEDILANIDE 0,4 MG.	AMP	0	10	10	UNIÃO QUIMICA	2,27	22,70		3,00	30,00		3,18	31,80
15	CEFALOTINA SÓDICA 1G PÓ P/SOL. INJ.	AMP	0	600	600	CELLOFARM	2,85	1710,00		2,40	1440,00		2,54	1524,00
16	CEFTRIAXONA 1G PÓ P/SOL. INJ.	AMP	0	600	600	CELLOFARM	2,78	1668,00		2,27	1362,00		2,41	1446,00
17	CETOPROFENO 50MG/MG INJ. C/2 ML	AMP	0	600	600	CRISTALIA	3,12	1872,00		3,08	1848,00		3,26	1956,00
18	CETOPROFENO IV.	AMP	0	650	650	CRISTALIA	9,15	5947,50		9,06	5889,00		9,60	6240,00
19	CIMETIDINA 300 MG/ML SOL. INJ. C/2ML	AMP	50	300	350	HYPOFARMA	0,62	217,00		0,85	297,50		0,90	315,00
20	CLORETO DE POTÁSSIO A 10% C/10 ML.	AMP	0	50	50	ISOFARMA	0,27	13,50		0,45	22,50		0,48	24,00
21	CLORETO DE SÓDIO A 10% C/10 ML.	AMP	0	100	100	ISOFARMA	0,27	27,00		0,45	45,00		0,48	48,00
22	CLORETO DE SÓDIO A 20% C/10 ML.	AMP	0	100	100	ISOFARMA	0,29	29,00		0,45	45,00		0,48	48,00
23	COLAGENASE + CLORAFENICOL POMADA TÓPICA C/30G.	BNG	200	100	300	CRISTALIA	24,31	7293,00		24,90	7470,00		26,39	7917,00
24	COMPLEXO B INJ. C/2 ML	AMP	0	600	600	HYPOFARMA	1,07	642,00		1,10	660,00		1,17	702,00
25	DESLANÓSIDO 0,2 MG/ML INJ. C/2ML	AMP	0	50	50	UNIÃO QUIMICA	2,27	113,50		2,46	123,00		2,61	130,50
26	DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 2MG/ML INJ. C/1 ML.	AMP	100	200	300	FARMACE	1,02	306,00		0,77	231,00		0,82	246,00
27	DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML INJ. C/2,5 ML.	AMP	100	800	900	NOVAFARMA	1,75	1575,00		1,36	1224,00		1,44	1296,00

28	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG INJ. C/3 ML.	AMP	500	2000	2500	FARMACE	0,69	1725,00		0,94	2350,00		1,00	2500,00
29	DIMETICONA 75 MG/ML GOTAS C/10 ML	FRC	100	100	200	HIPOLAB OR	2,48	496,00		2,20	440,00		2,33	466,00
30	DIMETICONA 40 MG.	CPR	0	200	200	PRATI	0,06	12,00		0,08	16,00		0,08	16,00
31	DOPAMINA CLORIDRATO 5 MG/ML INJ. C/10 ML.	AMP	0	50	50	UNIÃO QUIMICA	1,73	86,50		2,00	100,00		2,12	106,00
32	DOBUTAMINA 250 MG.	AMP	0	50	50	NOVAFARMA	3,47	173,50		3,95	197,50		4,19	209,50
33	EPINEFRINA CLORIDRATO (ADRENALINA) 1 MG/ML INJ. C/1ML.	AMP	0	100	100	HYPOFARMA	0,87	87,00		1,00	100,00		1,06	106,00
34	ERGOMETRINA MALEATO 0,2 MG/ML C/1ML.	AMP	0	500	500	UNIÃO QUIMICA	2,62	1310,00		2,98	1490,00		3,16	1580,00
5	FENOTEROL BROMIDRATO 5 MG GOTAS C/20 ML.	FRC	200	100	300	PRATI	3,82	1146,00		3,98	1194,00		4,22	1266,00
36	FENTANIL.	AMP	0	15	15	BIOLAB-SANUS	0,00	0,00			0,00		3,40	51,00
37	FENOSARBITAL 100 MG/ML INJ. C/2 ML.	AMP	0	50	50	CRISTALI A	0,00	0,00			0,00		3,20	160,00
38	FRUTOSE SOL. 5% C/500 ML.	AMP	0	10	10	HALEX ISTAR	6,56	65,60		7,00	70,00		7,42	74,20
39	FUROSEMIDA 10 MG/ML INJ. C/2ML.	AMP	100	800	900	SANTISA	0,73	657,00		0,80	720,00		0,85	765,00
40	GENTAMICINA 40 MG/INJ. C/1,5 ML.	AMP	0	200	200	NOVAFARMA	0,60	120,00		0,78	156,00		0,83	166,00
41	GENTAMICINA 80 MG/INJ. C/2ML.	AMP	0	400	400	NOVAFARMA	0,71	284,00		0,89	356,00		0,94	376,00
42	GLICOSE 25% INJ. C/10 ML.	AMP	100	800	900	ISOFARMA	0,24	216,00		0,54	486,00		0,57	513,00
43	GLICOSE 50% INJ. C/10 ML.	AMP	100	800	900	ISOFARMA	0,45	405,00		0,32	288,00		0,34	306,00
44	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJ. C/10 ML.	AMP	0	100	100	ISOFARMA	1,00	100,00		1,10	110,00		1,17	117,00
45	HEPARINA 0,25.	AMP	0	50	50	CRISTALI A	11,71	585,50		12,00	600,00		12,72	636,00
46	HEPARINA 500UI.	F/A	0	10	10	CRISTALI A	18,58	185,80		19,04	190,40		20,18	201,80
47	HIDRALAZINA 20 MG/ML C/1ML.	AMP	0	50	50	CRISTALI A	6,78	339,00		7,00	350,00		7,42	371,00
48	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 100 MG PÓ P/SOL. INJ.	F/A	50	600	650	UNIÃO QUIMICA	4,95	3217,50		4,70	3055,00		4,98	3237,00
49	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 500 MG PÓ P/SOL. INJ.	F/A	0	1000	1000	UNIÃO QUIMICA	10,02	10020,00		9,63	9630,00		10,21	10210,00
50	HIDROXIZINA 10 MG/5ML C/100 ML.	FRC	0	20	20	E.M.S	24,47	489,40		24,90	498,00		26,39	527,80
51	ISOSSORBIDA DINITRATO 5 MG SUBLINGUAL.	CPR	0	200	200	SANVAL	0,16	32,00		0,13	26,00		0,14	28,00
52	LIDOCAÍNA CLORIDRATO A 2% INJ. S/VASOCONSTRITOR C/20 ML.	F/A	0	200	200	HIPOLAB OR	3,71	742,00		3,89	778,00		4,12	824,00
53	LIDOCAÍNA CLORIDRATO GELÉIA A 2% C/30G.	BNG	100	100	200	CRISTALI A	6,85	1370,00		6,63	1326,00		7,03	1406,00

54	LOÇÃO OLEOSA À BASE DE AGE (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) COM VITAMINAS A e E. ÁCIDO CAPRÍCO, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁCIDO CAPRÓICO, ÁCIDO LÁURICO, ÁCIDO LINOLÉICO, LECITINA, PALMITATO DE RETINOL, ACETATO DE TOCOFEROL E ALFA-TOCOFEROL C/200 ML.	FRC	20	5	25	NUTRIEX	14,81	370,25	15,02	375,50	15,92	398,00
55	MANITOL 20%.	FRC	0	150	150	HALEX ISTAR	5,71	856,50	6,00	900,00	6,36	954,00
56	MEPERIDINA CLORIDRATO (PETIDINA) 100 MG INJ. C/2ML.	AMP	0	50	50	CRISTALI A	0,60	0,00	0,00	0,00	3,15	157,50
57	METRONIDAZOL EV.	AMP	0	150	150	ISOFARM A	3,71	556,50	4,00	600,00	4,10	615,00
58	MIDAZOLAM CLORIDRATO 5 MG/ML INJ. C/3 ML.	AMP	0	50	50	CRISTALI A	0,00	0,00	0,00	0,00	2,20	110,00
59	MORFINA SULFATO 1 MG/ML INJ. C/10 ML.	AMP	0	5	5	CRISTALI A	0,00	0,00	0,00	0,00	7,08	35,40
60	NIFEDIPINA 10 MG CÁPSULAS GEL.	CAP	0	90	90	BAYER	0,46	41,40	0,75	67,50	0,80	72,00
61	NITROFUZZAZONA 0,2% POMADA.	POT	15	5	20	PRATI	12,13	242,60	12,45	249,00	13,20	264,00
62	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50 MG.	FRC	0	5	5	BIOLAB-SANUS	25,99	129,95	26,00	130,00	27,56	137,80
63	OCITOCINA SUI/ML C/1ML.	AMP	0	200	200	UNIÃO QUIMICA	1,49	298,00	1,76	352,00	1,87	374,00
64	ÓLEO MINERAL PURO C/100 ML.	FRC	100	50	150	MARIOL	3,60	540,00	3,95	592,50	4,19	628,50
65	OXACILINA SÓDICA 500 MG PÓ P/SOL. INJ.	F/A	0	800	800	NOVAFARMA	1,49	1192,00	1,98	1584,00	2,10	1680,00
66	PENICILINA CRISTALINA POTÁSSICA 5.000.000UI PÓ P/SOL. INJ.	F/A	0	50	50	NOVAFARMA	2,73	136,50	3,02	151,00	3,20	160,00
67	PROMETAZINA 50MG/2ML	F/A	0	50	50	SANVAL	2,25	112,50	2,07	103,50	2,39	119,50
68	POLICRESULENO SOLUÇÃO CONCENTRADA C/12 ML.	FRC	5	0	5	NYCOMED	18,31	91,55	18,86	94,30	19,99	99,95
69	RANITIDINA CLORIDRATO 25 MG/ML INJ. C/2 ML.	AMP	100	1000	1100	FARMACE	0,85	935,00	0,65	715,00	0,90	990,00
70	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/500 ML.	AMP	0	240	240	HALEX ISTAR	6,09	1461,60	6,20	1488,00	6,57	1576,80
71	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% INJ. C/200 ML.	FRC	0	10	10	HALEX ISTAR	5,71	57,10	5,80	58,00	6,15	61,50
72	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% C/100 ML.	AMP	600	1200	1800	EQUIPLEX	2,60	4680,00	2,87	5166,00	3,04	5472,00
73	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% C/250 ML.	AMP	360	1200	1560	HALEX ISTAR	2,87	4477,20	3,01	4695,60	3,19	4976,40
74	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% C/500 ML.	AMP	720	2400	3120	FARMACE	3,05	9516,00	2,90	9048,00	3,07	9578,40
75	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 C/500 ML.	AMP	0	1200	1200	HALEX ISTAR	3,84	4608,00	4,00	4800,00	4,24	5088,00
76	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% C/250 ML.	AMP	0	600	600	HALEX ISTAR	3,09	1854,00	3,50	2100,00	3,71	2226,00
77	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% C/500 ML.	AMP	0	1800	1800	HALEX ISTAR	3,47	6246,00	3,97	7146,00	4,21	7578,00
78	SOLUÇÃO RINGER C/LACTATO C/500 ML.	AMP	0	1500	1500	HALEX ISTAR	5,22	7830,00	5,63	8445,00	5,97	8955,00
79	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% C/10 ML.	AMP	0	20	20	ISOFARMA	0,51	10,20	0,85	17,00	0,90	18,00
80	TRAMADOL CLORIDRATO 50 MG INJ. C/1ML.	AMP	0	600	600	CRISTALI A	0,00	0,00	0,00	0,00	0,99	594,00

81	VASELINA SÓLIDA POMADA C/30G.	BNG	0	5	5	RIOQUIMICA	5,20	26,00		6,00	30,00		5,51	27,55
82	VITAMINA C 100 MG/ML INJ. (ÁCIDO ASCÓRBICO).	AMP	0	1200	1200	FARMACE	1,18	1416,00		1,35	1620,00		1,25	1500,00
83	VITAMINA K 10 MG/ML INJ. (FITOMENADIONA).	AMP	0	200	200	UNIÃO QUIMICA	1,93	386,00		2,04	408,00		2,05	410,00
84	VITELINATO DE PRATA 10% SOL. C/5ML.	FRC	0	4	4	ALLERGAN	8,56	34,24		9,00	36,00		9,07	36,28
								R\$ 104.184,79			R\$ 106.432,60		TOTAL	R\$ 113.897,38

CONTOLÓGICO -CEO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	APRE	QUANT	MARCA	PROHOSPITAL		CEM FORTI			ECOMED		
					VL UNIT	VL. TOTAL	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL
1	ACIDO ORTOFOSFÓRICO 37% EM GEL SERINGA	SER	10	DFL	3,62	36,20	DFL	3,84	38,37	DFL	4,11	41,06
2	ACRILICO AUTO POLIMERIZAVEL INCOLOR LÍQUIDO FRASCO C/500ML	FRC	2	VIPI	56,88	113,76	VIPI	60,29	120,59	VIPI	64,51	129,03
3	ABRIDOR DE BOCA TIPO MOLT ADULTO	UND	8	DFL	341,43	2731,44	DFL	361,92	2895,33	DFL	387,25	3098,00
4	RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZAVEL INCOLOR PÓ POTE 1KG	POTE	2	VIPI	130,45	260,90	VIPI	138,28	276,55	VIPI	147,96	295,91
5	RESINA ACRILICA AUTO POLIMERIZAVEL PÓ COR ROSA POTE 1KG	POTE	2	VIPI	130,45	260,90	VIPI	138,28	276,55	VIPI	147,96	295,91
6	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERIZAVEL PÓ INCOLOR POTE 1KG	POTE	3	VIPI	111,55	334,65	VIPI	118,24	354,73	VIPI	126,52	379,56
7	RESINA ACRILICA TERMO POLIMERIZAVEL COR ROSA POTE 1KG	POTE	3	VIPI	111,55	334,65	VIPI	118,24	354,73	VIPI	126,52	379,56
8	ACRILICO TERMO POLIMERIZAVEL LIQUIDO 1L	FRC	4	VIPI	76,32	305,28	VIPI	80,90	323,60	VIPI	86,56	346,25
9	ALGINATO TERMO POLIMERIZAVEL LIQUIDO 1L	PCT	24	PALATON	48,08	1153,92	PALATON	50,96	1223,16	PALATON	54,53	1308,78
10	ALGINATO EM ROLINHO C/100	PCT	250	HYDROGON	2,67	667,50	HYDROGON	2,83	707,55	HYDROGON	3,03	757,08
11	ALGODÃO HIDRÓFILO 500MG	PCT	120	FAROL	15,40	1848,00	FAROL	16,32	1958,88	FAROL	17,47	2096,00
12	ÁCIDO TRANEXÂMICO AMPOLA C/5ML	CXA	12	EMS	5,00	60,00	HEMOBLOCK	4,73	56,76	HEMOBLOCK	5,06	60,73
13	ADESICO DENTÁRIO C/PRIMER FOTOPOLIMERIZÁVEL FRASCO C/4ML	FRC	8	DFL	31,60	252,80	DFL	33,50	267,97	DFL	35,84	286,73
14	AFASTADOR DE MINESSOTA	CXA	10	CASSIFLEX	11,81	118,10	CASSIFLEX	12,52	125,19	CASSIFLEX	13,39	133,95

15	AGULHA HIPODÉRMICA 5ML 20 X 55 (24gX3/4) CX C/100	CXA	3	PROCARE	26,00	78,00	PROCARE	27,56	82,68	PROCARE	29,49	88,47
16	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL CURTA 30G X 21MM CAIXA C/100UND	CXA	150	PROCARE	30,17	4525,50	PROCARE	31,98	4797,03	PROCARE	34,22	5132,82
17	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL EXTRA CURTA CAIXA C/100 UND	CXA	100	PROCARE	30,17	3017,00	PROCARE	31,98	3198,02	PROCARE	34,22	3421,88
18	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL 1L	FRC	2	CASSIFLE X	4,69	9,38	CASSIFLE X	4,97	9,94	CASSIFLE X	5,32	10,64
19	ALAVANCA SELDIN C.A VOL 1L	UND	8	CASSIFLE X	23,69	189,52	CASSIFLE X	25,11	200,89	CASSIFLE X	26,87	214,95
20	ALAVANCA SELDIN C.A N° 1L	UND	8	CASSIFLE X	23,69	189,52	CASSIFLE X	25,11	200,89	CASSIFLE X	26,87	214,95
21	ALAVANCA SELDIN C.A N° 2	UND	8	CASSIFLE X	23,69	189,52	CASSIFLE X	25,11	200,89	CASSIFLE X	26,87	214,95
22	ALAVANCA SELDIN C.A N° 4L	UND	8	CASSIFLE X	23,69	189,52	CASSIFLE X	25,11	200,89	CASSIFLE X	26,87	214,95
23	ALAVANCA SELDIN C.A N° 4R	UND	8	CASSIFLE X	23,69	189,52	CASSIFLE X	25,11	200,89	CASSIFLE X	26,87	214,95
24	ALCOOL 70 % L	LT	120	ZULU	8,05	966,00	RIOQUIMICA	7,71	925,20	RIOQUIMICA	8,25	989,96
25	ALCOOL ABSOLUTO L	LT	30	ZULU	8,48	254,40	ZULU	8,99	269,66	ZULU	9,62	288,54
26	AMALGAMA CÁPSULA 1 PORÇÃO (44,5%AG 30,5% SN 25,5% CAIXA C/50 UND	CXA	10	DUXALLO Y	119,12	1191,20	DUXALLO Y	126,27	1262,67	DUXALLO Y	135,11	1351,06
27	AMALGAMA CÁPSULA 2 PORÇÃO (44,5% AG, 30,5% SN 25,5% CU) CAIXA C/50)	CXA	10	DUXALLO Y	198,52	1985,20	DUXALLO Y	210,43	2104,31	DUXALLO Y	225,16	2251,61
28	ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% C/NOREPIMEFRINA TUBETE 1,8ML CAIXA C/50 UNID	CA	80	CRISTALI A	59,00	4720,00	CRISTALI A	62,54	5003,20	CRISTALI A	66,92	5353,42
29	ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL MEPVACAÍNA 2% C/ EPINEFRINA TUBETEL 1,8ML CAIXA C/50 UND	CXA	20	CRISTALI A	93,62	1872,40	CRISTALI A	99,24	1984,74	CRISTALI A	106,18	2123,68
30	ANESTESICO LOCAL PRILOCAINA C/ FELIPRESSINA 0,03 UI TUBETE 1,8ML CAIXA C/50 UND	CXA	3	CRISTALI A	59,00	177,00	CRISTALI A	62,54	187,62	CRISTALI A	66,92	200,75
31	ANESTESICO TÓPICO POTE C/12G	POTE	30	DFL	9,86	295,80	DFL	10,45	313,55	DFL	11,18	335,50
32	AVENTAL CHUMBO ADULTO C/ PROTETOR DE TIREÓIDE 0,25 X 0,60 X 1,00	UND	1	ODONTOLOGIC	638,33	638,33	ODONTOLOGIC	676,63	676,63	ODONTOLOGIC	723,99	723,99

33	AVENTAL CHUMBO INFANTIL C/ PROTETOR DE TIREOIDE 0,25 ML X 0,60 X 0,80	UND	1		ODONTO LOGIC	397,86	397,86	ODONTO LOGIC	421,73	421,73	ODONTO LOGIC	451,25	451,25
34	BICARBONATO DE SÓDIO P/ JATO DE ULTRASSOM C/40 G	POTE	3		ODONTO LOGIC	80,88	242,64	ODONTO LOGIC	85,73	257,20	ODONTO LOGIC	91,73	275,20
35	BANDEJA MEDIA 12 CM X 13 CM X 22,9 CM	UND	10		AÇONOX	47,69	476,90	AÇONOX	50,55	505,51	AÇONOX	54,09	540,90
36	BROCA DE BATT N° 12	UND	5		INJECTA	11,74	58,70	INJECTA	12,44	62,22	INJECTA	13,32	66,58
37	BROCA DE BATT N° 14	UND	5		INJECTA	11,74	58,70	INJECTA	12,44	62,22	INJECTA	13,32	66,58
38	BROCA DE BATT N° 16	UND	5		INJECTA	11,74	58,70	INJECTA	12,44	62,22	INJECTA	13,32	66,58
39	BROCA CIRÚRGICA N° 702 C	UND	15		QUIMIDR OL	15,02	225,30	QUIMIDR OL	15,92	238,82	QUIMIDR OL	17,04	255,54
40	BROCA CIRURGICA N° 701 C	UND	15		QUIMIDR OL	15,02	225,30	QUIMIDR OL	15,92	238,82	QUIMIDR OL	17,04	255,54
41	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA N° 6	UND	10		QUIMIDR OL	15,02	150,20	QUIMIDR OL	15,92	159,21	QUIMIDR OL	17,04	170,36
42	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA N° 8	UND	10		QUIMIDR OL	15,02	150,20	QUIMIDR OL	15,92	159,21	QUIMIDR OL	17,04	170,36
43	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N°1 2	UND	10		QUIMIDR OL	4,05	40,50	QUIMIDR OL	4,29	42,93	QUIMIDR OL	4,59	45,94
44	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 14	UND	20		QUIMIDR OL	4,05	81,00	QUIMIDR OL	4,29	85,86	QUIMIDR OL	4,59	91,87
45	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 8	UND	20		QUIMIDR OL	4,05	81,00	QUIMIDR OL	4,29	85,86	QUIMIDR OL	4,59	91,87
46	BROCA AÇO CÔNICA DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	10		QUIMIDR OL	4,05	40,50	QUIMIDR OL	4,29	42,93	QUIMIDR OL	4,59	45,94
47	BROCA BAIXA ROTAÇÃO HL N° 12	UND	20		QUIMIDR OL	7,82	156,40	QUIMIDR OL	8,29	165,78	QUIMIDR OL	8,87	177,39
48	BROCA BAIXA ROTAÇÃO HL N° 14	UND	20		QUIMIDR OL	7,82	156,40	QUIMIDR OL	8,29	165,78	QUIMIDR OL	8,87	177,39
49	BROCA BAIXA ROTAÇÃO HL N° 16	UND	20		QUIMIDR OL	7,82	156,40	QUIMIDR OL	8,29	165,78	QUIMIDR OL	8,87	177,39
50	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA N° 1090	UND	20		FAVA	2,40	48,00	FAVA	2,54	50,88	FAVA	2,72	54,44
51	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA N° 1092 G	UND	20		FAVA	2,40	48,00	FAVA	2,54	50,88	FAVA	2,72	54,44

52	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA Nº 1093	UND	20		FAVA	2,40	48,00		FAVA	2,54	50,88	FAVA	2,72	54,44
53	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA Nº 1094	UND	20		FAVA	2,40	48,00		FAVA	2,54	50,88	FAVA	2,72	54,44
54	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº 1031	UND	20		FAVA	2,40	48,00		FAVA	2,54	50,88	FAVA	2,72	54,44
55	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº 1032	UND	20		FAVA	2,40	48,00		FAVA	2,54	50,88	FAVA	2,72	54,44
56	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1011	UND	20		FAVA	2,40	48,00		FAVA	2,54	50,88	FAVA	2,72	54,44
57	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1012F	UND	20		FAVA	2,40	48,00		FAVA	2,54	50,88	FAVA	2,72	54,44
58	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1014	UND	20		FAVA	2,40	48,00		FAVA	2,54	50,88	FAVA	2,72	54,44
59	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1015G	UND	20		FAVA	2,40	48,00		FAVA	2,54	50,88	FAVA	2,72	54,44
60	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1016 HL	UND	20		FAVA	2,40	48,00		FAVA	2,54	50,88	FAVA	2,72	54,44
61	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1016	UND	20		FAVA	2,40	48,00		FAVA	2,54	50,88	FAVA	2,72	54,44
62	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº 1033	UND	20		FAVA	2,40	48,00		FAVA	2,54	50,88	FAVA	2,72	54,44
63	BROCA DIAMANTADA RODA Nº 1051	UND	20		FAVA	2,40	48,00		FAVA	2,54	50,88	FAVA	2,72	54,44
64	BROCA DIAMANTADA RODA Nº 1052	UND	20		FAVA	2,40	48,00		FAVA	2,54	50,88	FAVA	2,72	54,44
65	BROCA P/ ACABAMENTO DE RESINA Nº 111 FF	UND	20		FAVA	2,40	48,00		FAVA	2,54	50,88	FAVA	2,72	54,44
66	BROCA P/ ACABAMENTO DE RESINA Nº 3195 F F	UND	20		FAVA	2,40	48,00		FAVA	2,54	50,88	FAVA	2,72	54,44
67	BROCA DIAMANTADA RODA Nº 1057	UND	20		FAVA	2,40	48,00		FAVA	2,54	50,88	FAVA	2,72	54,44
68	BROCA ENDO-Z	UND	15		LABORDE NTAL	38,45	576,75		LABORDE NTAL	40,76	611,36	LABORDE NTAL	43,61	654,15
69	BROCA GATES GLIDDEN Nº 2	UND	10		INJECTA	13,26	132,60		INJECTA	14,06	140,56	INJECTA	15,04	150,39
70	BROCA GATES GLIDDEN Nº 3	UND	10		INJECTA	13,26	132,60		INJECTA	14,06	140,56	INJECTA	15,04	150,39
71	BROCA GATES GLIDDEN Nº 4	UND	10		INJECTA	13,26	132,60		INJECTA	14,06	140,56	INJECTA	15,04	150,39
72	BROCA GATES GLIDDEN Nº 5	UND	10		INJECTA	13,26	132,60		INJECTA	14,06	140,56	INJECTA	15,04	150,39
73	BROCA VULCANITE PERA	UND	2		VULCANITE	31,26	62,52		VULCANITE	33,14	66,27	VULCANITE	35,46	70,91
74	BROCA VULCANITE PERA INVERTIDA	UND	5		VULCANITE	31,26	156,30		VULCANITE	33,14	165,68	VULCANITE	35,46	177,28
75	BROCA ZECRYA	UND	15		LABORDE NTAL	38,95	584,25		LABORDE NTAL	41,29	619,31	LABORDE NTAL	44,18	662,66
76	BROQUEIRO PLÁSTICO	UND	4		JON	77,17	308,68		JON	81,80	327,20	JON	87,53	350,10

77	COLGADURA P/ RADIOGRAFIA	UND	25	TECNODE NTE	5,33	133,25	TECNODE NTE	5,65	141,25	TECNODE NTE	6,05	151,13
78	CABO DE BISTURI N° 3	UND	10	ABC	8,64	86,40	ABC	9,16	91,58	ABC	9,80	97,99
79	CABO DE ESPELHO BUCAL	UND	30	CASSIFLE X	3,57	107,10	CASSIFLE X	3,78	113,53	CASSIFLE X	4,05	121,47
80	CARTELA P/RADIOGRAFIA (2 FUROS) PACOTE C/100 UND	PCT	5	PREVE	11,30	56,50	PREVE	11,98	59,89	PREVE	12,82	64,08
81	CERA 7 CAIXA C/18 UND	CAIXA	10	TECNEW	19,10	191,00	TECNEW	20,25	202,46	TECNEW	21,66	216,63
	CERA UTILIDADE CAIXA C/50 UND	CAIXA	15	TECNEW	19,45	291,75	TECNEW	20,62	309,26	TECNEW	22,06	330,90
83	CERA P/ OSSO	CAIXA	15	JONHSON	378,36	5675,40	JONHSON	401,06	6015,92	JONHSON	429,14	6437,04
84	CUBA DE BORRACHA P/ GESSO	CAIXA	2	MAC	8,90	17,80	MAC	9,43	18,87	MAC	10,09	20,19
85	GAZE C/ 8 DOBRAS DE 11 FIOS PCT C/500 UND	PCT	100	MDA TEXTIL	16,90	1690,00	MEDPLUS	15,99	1599,00	MEDPLUS	17,11	1710,93
86	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A	UND	2	IODONTO SUL	7,83	15,66	IODONTO SUL	8,30	16,60	IODONTO SUL	8,88	17,76
87	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA	CAIXA	6	IODONTO SUL	31,10	186,60	IODONTO SUL	32,97	197,80	IODONTO SUL	35,27	211,64
88	CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO FRASCO C/20ML	FRC	2	IODONTO SUL	24,05	48,10	IODONTO SUL	25,49	50,99	IODONTO SUL	27,28	54,56
89	CIMENTO CIRÚRGICO PÓ FRASCO C/50G	FRC	2	IODONTO SUL	24,05	48,10	IODONTO SUL	25,49	50,99	IODONTO SUL	27,28	54,56
90	CIMENTO ENDODÔNTICO LÍQUIDO Á BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL FRASCO C/100ML	FRC	30	IODONTO SUL	22,73	681,90	IODONTO SUL	24,09	722,81	IODONTO SUL	25,78	773,41
91	CIMENTO ENDODÔNTICO PÓ Á BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL FRASCO C/12 G	FRC	40	IODONTO SUL	31,76	1270,40	IODONTO SUL	33,67	1346,62	IODONTO SUL	36,02	1440,89
92	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO ENDODÔNTICO COM FLÚOR POTE C/25 G	POTE	6	IODONTO SUL	19,42	116,52	IODONTO SUL	20,59	123,51	IODONTO SUL	22,03	132,16
93	IRM MEDICAMENTO PROVISÓRIO INTERMEDIARIO LÍQUIDO E PÓ	FRC	20	IODONTO SUL	34,45	689,00	IODONTO SUL	36,52	730,34	IODONTO SUL	39,07	781,46
94	CURETA GRACEY 5/6	UND	10	PRATA	18,24	182,40	PRATA	19,33	193,34	PRATA	20,69	206,88
95	CURETA GRACEY 7/8	UND	10	PRATA	18,24	182,40	PRATA	19,33	193,34	PRATA	20,69	206,88
96	CURETA GRACEY 11/12	UND	10	PRATA	18,24	182,40	PRATA	19,33	193,34	PRATA	20,69	206,88
97	CURETA GRACEY 13/14	UND	10	PRATA	18,24	182,40	PRATA	19,33	193,34	PRATA	20,69	206,88
98	CURETA CANE KAPAN N° 6	UND	5	PRATA	18,24	91,20	PRATA	19,33	96,67	PRATA	20,69	103,44

99	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 1° SERIE CAIXA C/120 UND	CAIXA	15		INJECTA	28,95	434,25	INJECTA	30,69	460,31	INJECTA	32,84	492,53
100	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 1° SERIE N° 15 CAIXA C/20 UND	CAIXA	5		INJECTA	22,10	110,50	INJECTA	23,43	117,13	INJECTA	25,07	125,33
101	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 1° SERIE N° 20 CAIXA C/20 UND	CAIXA	5		INJECTA	22,38	111,90	INJECTA	23,72	118,61	INJECTA	25,38	126,92
102	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 1° SERIE N° 25 CAIXA C/20 UND	CAIXA	5		INJECTA	22,38	111,90	INJECTA	23,72	118,61	INJECTA	25,38	126,92
103	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 1° SERIE N° 30 CAIXA C/20 UND	CAIXA	5		INJECTA	22,38	111,90	INJECTA	23,72	118,61	INJECTA	25,38	126,92
104	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 1° SERIE N° 35 CAIXA C/20 UND	CAIXA	5		INJECTA	22,38	111,90	INJECTA	23,72	118,61	INJECTA	25,38	126,92
105	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 2° SERIE CAIXA C/120 UND	CAIXA	5		INJECTA	22,38	111,90	INJECTA	23,72	118,61	INJECTA	25,38	126,92
106	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 2° SERIE N° 45 CAIXA C/20 UND	CAIXA	5		INJECTA	22,38	111,90	INJECTA	23,72	118,61	INJECTA	25,38	126,92
107	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 2° SERIE N° 50 CAIXA C/20 UND	CAIXA	5		INJECTA	22,38	111,90	INJECTA	23,72	118,61	INJECTA	25,38	126,92
108	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 2° SERIE N° 55 CAIXA C/20 UND	CAIXA	5		INJECTA	22,38	111,90	INJECTA	23,72	118,61	INJECTA	25,38	126,92
109	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 2° SERIE N° 60 CAIXA C/20 UND	CAIXA	5		INJECTA	22,38	111,90	INJECTA	23,72	118,61	INJECTA	25,38	126,92
110	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 2° SERIE N° 70 CAIXA C/20 UND	CAIXA	5		INJECTA	22,38	111,90	INJECTA	23,72	118,61	INJECTA	25,38	126,92
111	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 2° SERIE N° 80 CAIXA C/20 UND	CAIXA	5		INJECTA	22,38	111,90	INJECTA	23,72	118,61	INJECTA	25,38	126,92
112	DENTE ACRÍLICO PARA PRÓTESE DENTÁRIA COM DUPLA PRENSAGEM CORPO/ INCISAL (ANTERIOR SUPERIOR) COR 66 TAM 2N	CAIXA	80		LIDER PLUS	81,00	6480,00	LIDER PLUS	85,86	6868,80	LIDER PLUS	91,87	7349,62
113	DENTE ACRÍLICO PARA PRÓTESE DENTÁRIA COM DUPLA PRENSAGEM CORPO/ INCISAL (ANTERIOR SUPERIOR) COR 66 TAM 3N	UND	100		LIDER PLUS	4,05	405,00	LIDER PLUS	4,29	429,30	LIDER PLUS	4,59	459,35
114	DENTE ACRÍLICO PARA PRÓTESE DENTÁRIA COM DUPLA PRENSAGEM CORPO/ INCISAL (ANTERIOR SUPERIOR) COR 66 TAM 2N	UND	80		LIDER PLUS	4,05	324,00	LIDER PLUS	4,29	343,44	LIDER PLUS	4,59	367,48
115	DENTE ACRÍLICO PARA PRÓTESE DENTÁRIA COM DUPLA PRENSAGEM CORPO/ INCISAL (ANTERIOR SUPERIOR) COR 66 TAM 30 L	UND	100		LIDER PLUS	4,05	405,00	LIDER PLUS	4,29	429,30	LIDER PLUS	4,59	459,35

116	DENTE ACRÍLICO PARA PRÓTESE DENTÁRIA COM DUPLA PRENSAGEM CORPO/ INCISAL (ANTERIOR SUPERIOR) COR 66 TAM 3 0 L	UND	180	LIDER PLUS	4,05	729,00	LIDER PLUS	4,29	772,74	LIDER PLUS	4,59	826,83
117	DENTE ACRÍLICO PARA PRÓTESE DENTÁRIA COM DUPLA PRENSAGEM CORPO/ INCISAL (ANTERIOR SUPERIOR) COR 66 TAM 266 CX C/20	UND	180	LIDER PLUS	4,05	729,00	LIDER PLUS	4,29	772,74	LIDER PLUS	4,59	826,83
118	DENTE ACRÍLICO PARA PRÓTESE DENTÁRIA COM DUPLA PRENSAGEM CORPO/ INCISAL (ANTERIOR SUPERIOR) COR 66 TAM 3 P CX C/20	UND	10	LIDER PLUS	4,05	40,50	LIDER PLUS	4,29	42,93	LIDER PLUS	4,59	45,94
119	DENTE ACRÍLICO PARA PRÓTESE DENTÁRIA COM DUPLA PRENSAGEM CORPO/ INCISAL (ANTERIOR SUPERIOR) COR 66 TAM 2 P CX C/20	UND	10	LIDER PLUS	4,05	40,50	LIDER PLUS	4,29	42,93	LIDER PLUS	4,59	45,94
120	DENTE ACRÍLICO PARA PRÓTESE DENTÁRIA COM DUPLA PRENSAGEM CORPO/ INCISAL (ANTERIOR SUPERIOR) COR 66 TAM 38 CX C/20	CAIXA	10	LIDER PLUS	81,00	810,00	LIDER PLUS	85,86	858,60	LIDER PLUS	91,87	918,70
121	KIT MACRO ESCOVA MACRO MODELO	UND	2	MED FIO	436,86	873,72	MED FIO	463,07	926,14	MED FIO	495,49	990,97
122	DESCOLADOR MOLT	UND	5	PRATA	23,31	116,55	PRATA	24,71	123,54	PRATA	26,44	132,19
123	DESCARTEX 13 L CX P DESCARTE	UND	15	POLARFIX	8,05	120,75	DESCARP ACK	7,99	119,85	DESCARP ACK	8,55	128,24
124	DETERGENTE ENZIMATICO 1L	UND	15	FORTSAN	35,03	525,45	FORTSAN	37,13	556,98	FORTSAN	39,73	595,97
125	EDTA FRASCO C/20 ML	FRC	4	ASFER	10,69	42,76	ASFER	11,33	45,33	ASFER	12,12	48,50
126	ENDO PTC FRASCO C/25G	FRC	5	ASFER	22,86	114,30	ASFER	24,23	121,16	ASFER	25,93	129,64
127	ESPONJA HEMOSTÁTICA CX C/10 UND	CAIXA	10	TECNEW	44,10	441,00	TECNEW	46,75	467,46	TECNEW	50,02	500,18
128	ESCOVA DENTAL	UND	100	C.KOVACS	0,93	93,00	C.KOVACS	0,99	98,58	C.KOVACS	1,05	105,48
129	ESCOVA DE ROBSON	UND	200	INJECTA	1,95	390,00	INJECTA	2,07	413,40	INJECTA	2,21	442,34
130	ESCOVA P/ POLIMENTO Nº 10	UND	2	MAC	5,02	10,04	MAC	5,32	10,64	MAC	5,69	11,39
131	ESPÁTULA P/ GESSO	UND	2	MAC	2,24	4,48	MAC	2,37	4,75	MAC	2,54	5,08
132	ESCULPIDOR HOLLENBACK 3S C/ AFIANÇA	UND	10	PRATA	5,80	58,00	PRATA	6,15	61,48	PRATA	6,58	65,78
133	ESPÁTULA Nº 1	UND	3	PRATA	8,71	26,13	PRATA	9,23	27,70	PRATA	9,88	29,64
134	ESPÁTULA Nº 24	UND	3	PRATA	8,71	26,13	PRATA	9,23	27,70	PRATA	9,88	29,64
135	ESPÁTULA LECRON	UND	2	PRATA	8,71	17,42	PRATA	9,23	18,47	PRATA	9,88	19,76
136	ESPÁTULA Nº 7	UND	15	PRATA	8,71	130,65	PRATA	9,23	138,49	PRATA	9,88	148,18
137	ESPÁTULA Nº 31	UND	2	PRATA	8,71	17,42	PRATA	9,23	18,47	PRATA	9,88	19,76

138	ESPÁTULA N° 36	UND	2	PRATA	8,71	17,42	PRATA	9,23	18,47	PRATA	9,88	19,76
139	ESPELHO BUCAL PLANO N° 5 CAIXA C/12 UND	CAIXA	6	IODONTO SUL	35,63	213,78	IODONTO OSUL	37,77	226,61	IODONTO SUL	40,41	242,47
140	ESTRATOR MC CALL 1-10	FRC	5	PRATA	18,24	91,20	PRATA	19,33	96,67	PRATA	20,69	103,44
141	EUCALIPTOL FRASCO C/10 ML	FRC	6	AFF	13,10	78,60	AFF	13,89	83,32	AFF	14,86	89,15
142	EVIDENCIADOR DE PLACA FRASCO C/10 ML SOLUÇÃO	CAIXA	15	MAQUIR A	12,24	183,60	MAQUIR A	12,97	194,62	MAQUIR A	13,88	208,24
143	FIO DE SUTURA ALGODÃO 3-0 AGULHA TRIANGULAR CX C/24 UNID	CAIXA	15	PREVEN	52,67	790,05	PREVEN	55,83	837,45	PREVEN	59,74	896,07
144	FIO SUTURA NYLON 4.0 CX C/24 UNID	CAIXA	15	CIEX	31,00	465,00	CIEX	32,86	492,90	CIEX	35,16	527,40
145	FIO DENTAL FRASCO C/100M	UND	30	PREVEN	3,57	107,10	PREVEN	3,78	113,53	PREVEN	4,05	121,47
146	FITA P/ AUTOCLAVE	CAIXA	30	AAF	5,80	174,00	CIEX	5,36	160,80	CIEX	5,74	172,06
147	FITA DE POLIÉSTER P/ RESTAURAÇÃO EM RESINA CX C/50 UND	CAIXA	2	AAF	2,07	4,14	AAF	2,19	4,39	AAF	2,35	4,70
148	FITA MATRIZ DE AÇO TAMANHO 5X5 MM CAIXA C/0,5M	CAIXA	10	AAF	1,90	19,00	AAF	2,01	20,14	AAF	2,15	21,55
149	FITA MATRIZ DE AÇO TAMANHO 7X7 MM CAIXA C/0,05M	CAIXA	10	AAF	2,05	20,50	AAF	2,17	21,73	AAF	2,33	23,25
150	FIXADOR RADIOGRÁFICO FRASCO C/475ML	CAIXA	16	KODAK	9,64	154,24	KODAK	10,22	163,49	KODAK	10,93	174,94
151	FOICE 0-00	FRC	5	GOLGRA N	17,79	88,95	GOLGRA N	18,86	94,29	GOLGRA N	20,18	100,89
152	FLÚOR EM GEL FRASCO C/200ML	UND	10	GOLGRA N	5,45	54,50	GOLGRA N	5,78	57,77	GOLGRA N	6,18	61,81
153	FÓRCEPS 65	UND	3	GOLGRA N	62,76	188,28	GOLGRA N	66,53	199,58	GOLGRA N	71,18	213,55
154	FÓRCEPS 69	UND	3	GOLGRA N	62,76	188,28	GOLGRA N	66,53	199,58	GOLGRA N	71,18	213,55
155	FÓRCEPS 150	UND	3	GOLGRA N	62,76	188,28	GOLGRA N	66,53	199,58	GOLGRA N	71,18	213,55
156	FÓRCEPS 151	UND	3	GOLGRA N	62,76	188,28	GOLGRA N	66,53	199,58	GOLGRA N	71,18	213,55
157	FÓRCEPS 16	UND	3	GOLGRA N	62,76	188,28	GOLGRA N	66,53	199,58	GOLGRA N	71,18	213,55
158	FÓRCEPS 18L	UND	3	GOLGRA N	62,76	188,28	GOLGRA N	66,53	199,58	GOLGRA N	71,18	213,55
159	FÓRCEPS 18R	UND	3	GOLGRA N	62,76	188,28	GOLGRA N	66,53	199,58	GOLGRA N	71,18	213,55

160	PLACA DE VIDRO 5MM	UND	2	PREVEN	11,30	22,60	PREVEN	11,98	23,96	PREVEN	12,82	25,63
161	GESSO COMUM	UND	60	ASFER	2,00	120,00	ASFER	2,12	127,20	ASFER	2,27	136,10
162	GESSO PEDRA	KIL	60	ASFER	4,00	240,00	ASFER	4,24	254,40	ASFER	4,54	272,21
163	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA C/10ML	UND	4	TECNEW	28,26	113,04	TECNEW	29,96	119,82	TECNEW	32,05	128,21
164	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 300 MM X 100 UND	ROLO	2	VEDANO X	220,10	440,20	VEDANO X	233,31	466,61	VEDANO X	249,64	499,27
165	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO CAIXA C/75 UND	PCT	90	BETEL	1,36	122,40	BETEL	1,44	129,74	BETEL	1,54	138,83
166	IONÔMETRO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ E LIQUIDO	CAIXA	10	CORRON BABY	38,24	382,40	CORRON BABY	40,53	405,34	CORRON BABY	43,37	433,72
167	KIT DE SUGADOR ENDODÔNTICO	PCT	50	POLITEX	49,00	2450,00	POLITEX	51,94	2597,00	POLITEX	55,58	2778,79
168	LAMINA DE BISTURI N° 15	CAIXA	10	INJECTA	28,19	281,90	INJECTA	29,88	298,81	INJECTA	31,97	319,73
169	LAMPARINA A ALCOOL	UND	3	INJECTA	24,77	74,31	INJECTA	26,26	78,77	INJECTA	28,09	84,28
170	LENÇOL DE BORRACHA P/ ISOLAMENTO C/24 UND	CAIXA	4	INJECTA	23,45	93,80	INJECTA	24,86	99,43	INJECTA	26,60	106,39
171	LENTULO 2. SERIE	UND	2	INJECTA	48,85	97,70	INJECTA	51,78	103,56	INJECTA	55,41	110,81
172	LIMA FLEXOFILE 1° SERIE 21 MM CAIXA C/06 UNID	CAIXA	3	INJECTA	41,43	124,29	INJECTA	43,92	131,75	INJECTA	46,99	140,97
173	LIMA FLEXOFILE 1° SERIE 25 MM CAIXA C/06 UNID	CAIXA	15	INJECTA	41,43	621,45	INJECTA	43,92	658,74	INJECTA	46,99	704,85
174	LIMA FLEXOFILE 1° SERIE 31 MM CAIXA C/06 UNID	CAIXA	15	INJECTA	41,43	621,45	INJECTA	43,92	658,74	INJECTA	46,99	704,85
175	LIMA FLEXOFILE N° 08-25 MM CAIXA C/06 UND	CAIXA	8	INJECTA	41,43	331,44	INJECTA	43,92	351,33	INJECTA	46,99	375,92
176	LIMA FLEXOFILE N° 10-25 MM CAIXA C/06 UND	CAIXA	8	INJECTA	41,43	331,44	INJECTA	43,92	351,33	INJECTA	46,99	375,92
177	LIMA FLEXOFILE N° 20-25 MM CAIXA C/06 UND	CAIXA	8	INJECTA	41,43	331,44	INJECTA	43,92	351,33	INJECTA	46,99	375,92
178	LIMA FLEXOFILE N° 25-25MM CAIXA C/06 UND	CAIXA	8	INJECTA	41,43	331,44	INJECTA	43,92	351,33	INJECTA	46,99	375,92
179	LIMA FLEXOFILE N° 30-25MM CAIXA C/06 UND	CAIXA	8	INJECTA	41,43	331,44	INJECTA	43,92	351,33	INJECTA	46,99	375,92

180	LIMA HOEDSTROEN 1° SERIE 25MM CAIXA C/6 UNID	CAIXA	8		INJECTA	32,00	256,00		INJECTA	33,92	271,36	INJECTA	36,29	290,36
181	LIMA KERP N° 15-21 MM CAIXA C/6 UNID	CAIXA	8		INJECTA	32,00	256,00		INJECTA	33,92	271,36	INJECTA	36,29	290,36
182	LIMA KERP N° 15-25 MM CAIXA C/6 UNID	CAIXA	8		INJECTA	32,00	256,00		INJECTA	33,92	271,36	INJECTA	36,29	290,36
183	LIMA KERP N° 25-25 MM CAIXA C/6 UNID	CAIXA	8		INJECTA	32,00	256,00		INJECTA	33,92	271,36	INJECTA	36,29	290,36
184	LIMA KEEP N° 2° SERIE 25 MM CAIXA C/6 UNID	CAIXA	10		INJECTA	32,00	320,00		INJECTA	33,92	339,20	INJECTA	36,29	362,94
185	LIMA KEEP N° 2° SERIE 31 MM CAIXA C/6 UNID	CAIXA	15		INJECTA	32,00	480,00		INJECTA	33,92	508,80	INJECTA	36,29	544,42
186	LIMA LENTULO 1° SERIE CAIXA C/ 6 UNID	CAIXA	8		INJECTA	48,85	390,80		INJECTA	51,78	414,25	INJECTA	55,41	443,25
187	LIMA ESPECIAL N° 10 KEER 25MM CAIXA C/6 UNID	CAIXA	10		INJECTA	32,00	320,00		INJECTA	33,92	339,20	INJECTA	36,29	362,94
188	LIMA ESPECIAL N°8 KEER 25 MM CAIXA C/6 UNID	CAIXA	10		INJECTA	32,00	320,00		INJECTA	33,92	339,20	INJECTA	36,29	362,94
189	LIMA BUCK 11-12	CAIXA	5		PRATA	30,60	153,00		PRATA	32,44	162,18	PRATA	34,71	173,53
190	LIMA SCHLUGER N° 9-10	CAIXA	5		PRATA	30,60	153,00		PRATA	32,44	162,18	PRATA	34,71	173,53
191	LIXA DE AÇO P/ ACABAMENTO DE RESINA CAIXA C/150 UNID	CAIXA	5		PRATA	10,57	52,85		PRATA	11,20	56,02	PRATA	11,99	59,94
192	LIMA P/ ACABAMENTO DE RESINA CAIXA C/150 UNID	CAIXA	6		INJECTA	12,52	75,12		INJECTA	13,27	79,63	INJECTA	14,20	85,20
193	LUVA CIRÚRGICA N° 7	PAR	300		SUPERM AX	1,73	519,00		SUPERM AX	1,83	550,14	SUPERM AX	1,96	588,65
194	LUVA CIRÚRGICA N° 8	PAR	300		SUPERM AX	1,73	519,00		SUPERM AX	1,83	550,14	SUPERM AX	1,96	588,65
195	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA P CX C/100UNID	CAIXA	300		DESCARP ACK	27,00	8100,00		DESCARP ACK	26,46	7938,00	DESCARP ACK	28,31	8493,66
196	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CX C/ 100 UNID	CAIXA	100		DESCARP ACK	27,00	2700,00		DESCARP ACK	26,46	2646,00	DESCARP ACK	28,31	2831,22
197	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA CX C/100	CAIXA	60		DESCARP ACK	27,00	1620,00		DESCARP ACK	26,46	1587,60	DESCARP ACK	28,31	1698,73
198	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N° 95	UND	60		3M	5,73	343,80		3M	6,00	360,00	3M	6,42	385,20
199	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CAMADA TRIPLA C/ ELÁSTICO NA COR BRANCA CX C/50 UNID	CAIXA	10		DESCARP ACK	10,55	105,50		DESCARP ACK	10,00	100,00	DESCARP ACK	10,70	107,00
200	MANDRIL P/ CONTRA -ÂNGULO	UND	40		KPMG	3,48	139,20		KPMG	3,69	147,55	KPMG	3,95	157,88

201	JOGO DE MOLDEIRA PLÁSTICA P/ PROTESE	JOGO	5	VIGODENTE	44,14	220,70	VIGODENTE	46,79	233,94	VIGODENTE	50,06	250,32
202	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL C/2 PONTOS DE DOBRA CX C/100 UND	CAIXA	5	SUPER SAFETY	19,21	96,05	SUPER SAFETY	20,36	101,81	SUPER SAFETY	21,79	108,94
203	ÓCULOS DE PROTEÇÃO C/ PERNAS REGULÁVEIS	UND	1	PREVEN	8,00	8,00	PREVEN	8,48	8,48	PREVEN	9,07	9,07
204	PAPEL CREPADO P/ AUTOCLAVE 100 X 100 CM PACOTE C/100 FOLHAS	PCT	10	AAF	249,00	2490,00	AAF	263,94	2639,40	AAF	282,42	2824,16
205	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO BLOCO C/12 FL	PCT	10	TECNEW	2,62	26,20	TECNEW	2,78	27,77	TECNEW	2,97	29,72
206	PASTA DE IMPRESSÃO Á BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL(BASE E CATALIZADOR CAIXA C/BISNAGA C/60 E 80 G	CAIXA	3	MAQUIRA	55,93	167,79	MAQUIRA	59,29	177,86	MAQUIRA	63,44	190,31
207	PASTA PROFILÁTICA C/ FLÚOR TUBO C/90G	CAIXA	5	MAQUIRA	8,36	41,80	MAQUIRA	8,86	44,31	MAQUIRA	9,48	47,41
208	PEDRA RETANGULAR P AFIAÇÃO DE INSTRUMENTAL	TUB	3	IODONTO SUL	24,03	72,09	IODONTO SUL	25,47	76,42	IODONTO SUL	27,25	81,76
209	PELÍCULA RADIOGRÁFICA ADULTO SPEED E/F CAIXA C/150 UND	CAIXA	4	KODAK	204,19	816,76	KODAK	216,44	865,77	KODAK	231,59	926,37
210	PEDRA MONTADA FINA	UND	2	DEDECO	17,24	34,48	DEDECO	18,27	36,55	DEDECO	19,55	39,11
211	PEDRA MONTADA GROSSA	UND	2	DEDECO	17,24	34,48	DEDECO	18,27	36,55	DEDECO	19,55	39,11
212	PELÍCULA RADIOGRÁFICA INFANTIL SPEED F/E CAIXA C/100 UND	CAIXA	1	KODAK	212,69	212,69	KODAK	225,45	225,45	KODAK	241,23	241,23
213	PINCEL P/ ISOLANTE	UND	4	DENCRIL	15,48	61,92	DENCRIL	16,41	65,64	DENCRIL	17,56	70,23
214	PINÇA ALIS RETA	UND	3	CASSIFLEX	52,48	157,44	CASSIFLEX	55,63	166,89	CASSIFLEX	59,52	178,57
215	PINLA CLÍNICA	UND	25	CASSIFLEX	8,86	221,50	CASSIFLEX	9,39	234,79	CASSIFLEX	10,05	251,23
216	PONTAS DE BORRACHA P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE AMÁLGAMA	UND	2	MICRODONT	54,07	108,14	MICRODONT	57,31	114,63	MICRODONT	61,33	122,65
217	PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO	UND	2	MAQUIRA	16,70	33,40	MAQUIRA	17,70	35,40	MAQUIRA	18,94	37,88
218	PORTA AGULHA MAYO 14 CM	UND	6	ABC	21,36	128,16	ABC	22,64	135,85	ABC	24,23	145,36
219	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE TAM UNIVERSAL	UND	6	PRISMA	21,36	128,16	PRISMA	22,64	135,85	PRISMA	24,23	145,36

220	PLACA DE SPEE	UND	2	SUPERIOR	36,38	72,76	SUPERIOR	38,56	77,13	SUPERIOR	41,26	82,52
221	PRENSA PEQUENA P/ MUFLA	UND	1	MAC	311,74	311,74	MAC	330,44	330,44	MAC	353,58	353,58
222	RÉGUA WILLIANS	UND	1	JON	40,90	40,90	JON	43,35	43,35	JON	46,39	46,39
223	RÉGUA MILIMETRADA(AÇO)	UND	5	LM	16,88	84,40	LM	17,89	89,46	LM	19,15	95,73
224	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO C/30ML	FRC	2	IODONTO SUL	21,33	42,66	IODONTOSUL	22,61	45,22	IODONTO SUL	24,19	48,38
225	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA A 1 BISNAGA C/4G	BNG	2	VIGODENTE	31,07	62,14	VIGODENTE	32,93	65,87	VIGODENTE	35,24	70,48
226	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA A2 BISNAGA C/4G	BNG	2	VIGODENTE	31,07	62,14	VIGODENTE	32,93	65,87	VIGODENTE	35,24	70,48
227	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA A2 OPACA BISNAGA C/4G	BNG	2	VIGODENTE	31,07	62,14	VIGODENTE	32,93	65,87	VIGODENTE	35,24	70,48
228	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA A3 BISNAGA C/4G	BNG	2	VIGODENTE	31,07	62,14	VIGODENTE	32,93	65,87	VIGODENTE	35,24	70,48
229	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA A3,5 BISNAGA C/4G	BNG	2	VIGODENTE	31,07	62,14	VIGODENTE	32,93	65,87	VIGODENTE	35,24	70,48
230	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA C 2 BISNAGA C/4G	BNG	1	VIGODENTE	31,07	31,07	VIGODENTE	32,93	32,93	VIGODENTE	35,24	35,24
231	REVELADOR RADIOGRÁFICO FRASCO C/475 ML	FRC	13	KODAK	9,64	125,32	KODAK	10,22	132,84	KODAK	10,93	142,14
232	ROLO FIO ORTODÔNTICO N° 19-300G	ROLO	1	MORELI	113,90	113,90	MORELI	120,73	120,73	MORELI	129,19	129,19
233	SERINGA CARPULE	CAIXA	30	CASSIFLEX	38,55	1156,50	CASSIFLEX	40,86	1225,89	CASSIFLEX	43,72	1311,70
234	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR	FRC	2	CASSIFLEX	30,55	61,10	CASSIFLEX	32,38	64,77	CASSIFLEX	34,65	69,30
235	SONDA OMS	UND	5	CASSIFLEX	16,33	81,65	CASSIFLEX	17,31	86,55	CASSIFLEX	18,52	92,61
236	SONDA EXPLORADORA RETA	UND	5	CASSIFLEX	5,55	27,75	CASSIFLEX	5,88	29,42	CASSIFLEX	6,29	31,47
237	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%	FRC	4	FORTSAN	4,02	16,08	FORTSAN	4,26	17,04	FORTSAN	4,56	18,24
238	SUGADOR DESCARTAVEL PCTE C/40	PCT	200	SSPLUS	5,64	1128,00	SSPLUS	5,98	1195,68	SSPLUS	6,40	1279,38
239	SUGADOR CIRURGICO CAIXA C/40 UNID	CAIXA	10	MAQUIRA	83,57	835,70	MAQUIRA	88,58	885,84	MAQUIRA	94,79	947,85
240	SORO FISIOLÓGICO 500ML	UND	30	FARMACE	3,02	90,60	FARMACE	2,90	87,00	FARMACE	3,10	93,09

241	TERMÔMETRO P/ ESTUFA	UND	2		INCOTER M	45,36	90,72	INCOTER M	48,08	96,16	INCOTER M	51,45	102,89
242	TESOURA CASTROVIEJO	UND	2		ABC	248,57	497,14	ABC	263,48	526,97	ABC	281,93	563,86
243	TESOURA SERRILHADA TIPO GOLDMAN FOX	UND	3		ABC	34,18	102,54	ABC	36,23	108,69	ABC	38,77	116,30
244	TESOURA SERRILHADA	UND	3		ABC	38,93	116,79	ABC	41,27	123,80	ABC	44,15	132,46
245	TESOURA PEQUENA DE PONTA RETA	UND	15		ABC	16,52	247,80	ABC	17,51	262,67	ABC	18,74	281,05
246	TRICRESOL FORMALINA FRASCO C/10ML	FRC	10		AAF	9,90	99,00	AAF	10,49	104,94	AAF	11,23	112,29
247	VERNIZ CAVITÁRIO FRASCO C/15ML	FRC	5		IODONTO SUL	18,68	93,40	IODONT OSUL	19,80	99,00	IODONTO SUL	21,19	105,93
248	VERNIZ FLUORETADO FRASCO C/10ML	FRC	3		FGM	20,05	60,15	FGM	21,25	63,76	FGM	22,74	68,22
249	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA	UND	2		CASSIFLE X	71,20	142,40	CASSIFLE X	75,47	150,94	CASSIFLE X	80,76	161,51
250	PORTA GRAMPO	UND	2		GOLGRA N	63,85	127,70	GOLGRA N	67,68	135,36	GOLGRA N	72,42	144,84
251	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA	UND	4		TECNEW	28,26	113,04	TECNEW	29,96	119,82	TECNEW	32,05	128,21
252	ADAPTADOR P/ BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	20		KPMG	4,50	90,00	KPMG	4,77	95,40	KPMG	5,10	102,08
						R\$ 101.81 7,56		TOTAL	R\$ 106.57 7,93		TOTAL	R\$ 114.038,39	

ODONTOLOGICO-PSF

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	APRE	TOTAL	MARCA	PROHOSPITAL		CEM FORTI			ECOMED		
					VL UNIT	VL. TOTAL	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA TIPO MOLT ADULTO	UND	20	CASSIFLE X	341,43	6828,60	CASSIFLEX	361,92	7238,3 2		387,25	7745,00
2	ÁCIDO ORTOFOSFÓRICO 37% EM GEL	SER	54	DFL	3,62	195,48	DFL	3,84	207,21		4,11	221,71
3	ADAPTADOR P/BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	27	KMPG	3,79	102,33	KMPG	4,02	108,47		4,30	116,06
4	ADESIVO DENTINÁRIO C/PRIMER E BOND FOTOPOLIMERIZÁVEL FRASCO C/4ML	FRC	54	DFL	27,86	1504,44	DFL	29,53	1594,7 1		31,60	1706,34
5	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G X 21 MM CAIXA C/100 UNID.	CXA	30	PROCAR E	24,21	726,30	PROCARE	25,66	769,88		27,46	823,77
6	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL EXTRA CURTA CAIXA C/100 UNID.	CXA	20	PROCAR E	24,21	484,20	PROCARE	25,66	513,25		27,46	549,18
7	ALAVANCA SELDIN C.A Nº1L.	UND	20	CASSIFLE X	23,67	473,40	CASSIFLEX	25,09	501,80		26,85	536,93
8	ALAVANCA SELDIN C.A Nº1R.	UND	20	CASSIFLE X	23,67	473,40	CASSIFLEX	25,09	501,80		26,85	536,93
9	ALAVANCA SELDIN C.A Nº2	UND	20	CASSIFLE X	23,67	473,40	CASSIFLEX	25,09	501,80		26,85	536,93

10	ALAVANCA SELDIN C.A N°4L	UND	20		CASSIFLEX	23,67	473,40	CASSIFLEX	25,09	501,80		26,85	536,93
11	ALAVANCA SELDIN C.A N°4R	UND	20		CASSIFLEX	23,67	473,40	CASSIFLEX	25,09	501,80		26,85	536,93
12	ALCOOL 70 %	LT	220		ZULU	7,90	1738,00	RIQUIMICA	7,71	1696,20		8,25	1814,93
13	ALGODÃO HIDRÓFILO -PCT C/500G	RL	220		FAROL	15,40	3388,00	FAROL	16,32	3591,28		17,47	3842,67
14	ALGODÃO -ROLINHO PCT C/100 UNID	PCT	1200		SSPLUS	2,67	3204,00	SSPLUS	2,83	3396,24		3,03	3633,98
15	AMÁLGAMA CÁPSULA 1 PORÇÃO (44,5% AG,30,5% SN, 25,5% CU) CAIXA C/50 UND	CXA	30		DUXALLOY	122,90	3687,00	DUXALLOY	130,27	3908,22		139,39	4181,80
16	AMÁLGAMA CÁPSULA 2 PORÇÃO (44,5% AG,30,5% SN, 25,5% CU) CAIXA C/50 UND	CXA	30		DUXALLOY	198,52	5955,60	DUXALLOY	210,43	6312,94		225,16	6754,84
17	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% C/ NOREPINEFRINA TUBETE 1,8ML CAIXA C/50 UND	CXA	230		CRISTALIA	56,31	12951,30	CRISTALIA	59,69	13728,38		63,87	14689,36
18	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL MEPVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA TUBETE 1,8ML CAIXA C/50 UND	CXA	100		DFL	93,62	9362,00	DFL	99,24	9923,72		106,18	10618,38
19	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL MEPVACAÍNA 2% EPINEFRINA TUBETE 1,8ML CAIXA	CXA	50		DFL	93,62	4681,00	DFL	99,24	4961,86		106,18	5309,19
20	ANESTÉSICO LOCAL PRILOCAÍNA C/ FELIPRESSINA 0,03 UI TUBETE 1,8ML CAIXA COM 50 UND	CXA	50		DFL	62,57	3128,50	DFL	66,32	3316,21		70,97	3548,34
21	ANESTÉSICO TÓPICO POTE C/12G	POT	30		DFL	9,86	295,80	DFL	10,45	313,55		11,18	335,50
22	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA N° 6	UND	10		QUIMIDROL	15,02	150,20	QUIMIDROL	15,92	159,21		17,04	170,36
23	BROCA CIRÚRGICA N° 701 C	UND	10		QUIMIDROL	15,02	150,20	QUIMIDROL	15,92	159,21		17,04	170,36
24	BROCA CIRÚRGICA N° 702 C	UND	10		QUIMIDROL	15,02	150,20	QUIMIDROL	15,92	159,21		17,04	170,36
25	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA N° 8	UND	10		QUIMIDROL	15,02	150,20	QUIMIDROL	15,92	159,21		17,04	170,36
26	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 2	UND	50		QUIMIDROL	4,05	202,50	QUIMIDROL	4,29	214,65		4,59	229,68
27	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 6	UND	50		QUIMIDROL	4,05	202,50	QUIMIDROL	4,29	214,65		4,59	229,68
28	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 10	UND	50		QUIMIDROL	4,05	202,50	QUIMIDROL	4,29	214,65		4,59	229,68
29	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 12	UND	50		QUIMIDROL	4,05	202,50	QUIMIDROL	4,29	214,65		4,59	229,68
30	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 14	UND	50		QUIMIDROL	4,05	202,50	QUIMIDROL	4,29	214,65		4,59	229,68
31	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N°23	UND	50		QUIMIDROL	4,05	202,50	QUIMIDROL	4,29	214,65		4,59	229,68
32	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 08	UND	30		QUIMIDROL	4,05	121,50	QUIMIDROL	4,29	128,79		4,59	137,81
33	BROCA DIAMANTADA N° 1043	UND	40		FAVA	2,40	96,00	FAVA	2,54	101,76		2,72	108,88
34	BROCA DIAMANTADA N° 3082	UND	40		FAVA	2,40	96,00	FAVA	2,54	101,76		2,72	108,88
35	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA N° 1090	UND	50		FAVA	2,40	120,00	FAVA	2,54	127,20		2,72	136,10
36	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA N° 1091	UND	50		FAVA	2,40	120,00	FAVA	2,54	127,20		2,72	136,10
37	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA N° 1092	UND	50		FAVA	2,40	120,00	FAVA	2,54	127,20		2,72	136,10

38	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA N° 1093	UND	50		FAVA	2,40	120,00		FAVA	2,54	127,20		2,72	136,10
39	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA N° 1094	UND	50		FAVA	2,40	120,00		FAVA	2,54	127,20		2,72	136,10
40	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA N° 1095	UND	50		FAVA	2,40	120,00		FAVA	2,54	127,20		2,72	136,10
41	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDA N° 1031	UND	50		FAVA	2,40	120,00		FAVA	2,54	127,20		2,72	136,10
42	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDA N° 1032	UND	50		FAVA	2,40	120,00		FAVA	2,54	127,20		2,72	136,10
43	BROCA DIAMANTADA RODA N° 1051	UND	50		FAVA	2,40	120,00		FAVA	2,54	127,20		2,72	136,10
44	BROCA DIAMANTADA RODA N° 1052	UND	50		FAVA	2,40	120,00		FAVA	2,54	127,20		2,72	136,10
45	BROCA DIAMANTADA RODA N° 1057	UND	50		FAVA	2,40	120,00		FAVA	2,54	127,20		2,72	136,10
46	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1011	UND	50		FAVA	2,40	120,00		FAVA	2,54	127,20		2,72	136,10
47	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1012	UND	50		FAVA	2,40	120,00		FAVA	2,54	127,20		2,72	136,10
48	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1014	UND	50		FAVA	2,40	120,00		FAVA	2,54	127,20		2,72	136,10
49	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1015 G	UND	50		FAVA	2,40	120,00		FAVA	2,54	127,20		2,72	136,10
50	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1016 HL	UND	50		FAVA	2,40	120,00		FAVA	2,54	127,20		2,72	136,10
51	BROCA P/ ACABAMENTO DE RESINA N° 11FF	UND	50		FAVA	2,40	120,00		FAVA	2,54	127,20		2,72	136,10
52	BROCA P/ ACABAMENTO DE RESINA N° 3195 FF	UND	50		FAVA	2,40	120,00		FAVA	2,54	127,20		2,72	136,10
53	CABO DE BISTURI N° 3	UND	20		ABC	8,64	172,80		ABC	9,16	183,17		9,80	195,99
54	CABO DE ESPELHO BUCAL	UND	30		CASSIFLEX X	3,57	107,10		CASSIFLEX	3,78	113,53		4,05	121,47
55	CERA P/ OSSO	CXA	12		JOHNSON N	378,36	4540,32		JOHNSON	401,06	4812,74		429,14	5149,63
56	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA	UND	30		TECNEW	31,10	933,00		TECNEW	32,97	988,98		35,27	1058,21
57	CIMENTO DE IONÔMETRO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ E LÍQUIDO	UND	30		DFL	38,26	1147,80		DFL	40,56	1216,67		43,39	1301,83
58	IRM- MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO E PÓ FRASCO	FRC	30		AAF	34,45	1033,50		AAF	36,52	1095,51		39,07	1172,20
59	CREME DENTAL C/ FLUÓR TUBO DE 90 G	TUB	300		FREE DENT	2,43	729,00		FREE DENT	2,58	772,74		2,76	826,83
60	CUNHA DE MADEIRA DE CORES VARIADAS E SEPARADAS CAIXA C/100 UND	CXA	9		AAF	22,14	199,26		AAF	23,47	211,22		25,11	226,00
61	CURETA DE GRACEY - 5/6	UND	20		PRATA	18,24	364,80		PRATA	19,33	386,69		20,69	413,76
62	CURETA DE GRACEY - 7/8	UND	20		PRATA	18,24	364,80		PRATA	19,33	386,69		20,69	413,76
63	CURETA DE GRACEY -11/12	UND	20		PRATA	18,24	364,80		PRATA	19,33	386,69		20,69	413,76
64	CURETA DE GRACEY -13/14	UND	20		PRATA	18,24	364,80		PRATA	19,33	386,69		20,69	413,76
65	DESCAPEX 13 L DESCARTE DE PERFURO CORTANTE	UND	18		POLARFIX X	8,05	144,90		POLARFIX	7,99	143,82		8,55	153,89
66	DETERGENTE ENZIMÁTICO -1 LITRO	UND	110		FORTSAN N	37,55	4130,50		FORTSAN	39,80	4378,33		42,59	4684,81
67	ESCOVA DE ROBSON	UND	1000		INJECTA	1,95	1950,00		INJECTA	2,07	2067,00		2,21	2211,69
68	ESCOVA DENTAL	UND	5500		C KOVACS	0,93	5115,00		C KOVACS	0,99	5421,90		1,05	5801,43
69	ESPONJA HEMOSTÁTICA	UND	15		TECNEW	44,10	661,50		TECNEW	46,75	701,19		50,02	750,27

70	ESPÁTULA N° 1	UND	27		PRATA	8,71	235,17		PRATA	9,23	249,28		9,88	266,73
71	ESPÁTULA N° 24	UND	10		PRATA	8,71	87,10		PRATA	9,23	92,33		9,88	98,79
72	ESCULPIDOR HOLLENBACK 3S C/AFIAÇÃO	UND	90		PRATA	5,80	522,00		PRATA	6,15	553,32		6,58	592,05
73	ESPELHO BUCAL PLANO N° 5 CAIXA C/12 UND	CXA	20		PRATA	35,63	712,60		PRATA	37,77	755,36		40,41	808,23
74	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - LÍQUIDO FRASCO DE 10 ML	UND	20		MAQUIRA A	12,24	244,80		MAQUIRA	12,97	259,49		13,88	277,65
75	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 3,0 AGULHA TRIANGULAR CXA C/24	CXA	30		PREVEN	52,67	1580,10		PREVEN	55,83	1674,91		59,74	1792,15
76	FIO DENTAL FRASCO C/100M	FRC	30		PREVEN	3,57	107,10		PREVEN	3,78	113,53		4,05	121,47
77	FITA P/AUTOCALVE	UND	30		CIEX	6,05	181,50		CIEX	5,36	160,80		5,74	172,06
78	FITA DE POLIÉSTER P/ RESTAURAÇÕES EM RESINA CAIXA C/50 UND	CXA	10		PREVEN	2,07	20,70		PREVEN	2,19	21,94		2,35	23,48
79	FITA MATRIZ DE AÇO TAMANHO 5X5MM CAIXA C/ 0,5M	CXA	20		AAF	1,90	38,00		AAF	2,01	40,28		2,15	43,10
80	FITA MATRIZ DE AÇO TAMANHO 7X7MM CAIXA C/0,5M	CXA	20		AAF	2,05	41,00		AAF	2,17	43,46		2,33	46,50
81	FLÚOR EM GEL FRASCO C/200ML	FRC	100		DFL	5,45	545,00		DFL	5,78	577,70		6,18	618,14
82	FÓRCEPS 65	UND	10		GOLGRAN	62,76	627,60		GOLGRAN	66,53	665,26		71,18	711,82
83	FÓRCEPS 69	UND	10		GOLGRAN	62,76	627,60		GOLGRAN	66,53	665,26		71,18	711,82
84	FÓRCEPS 150	UND	10		GOLGRAN	62,76	627,60		GOLGRAN	66,53	665,26		71,18	711,82
85	FÓRCEPS 151	UND	10		GOLGRAN	62,76	627,60		GOLGRAN	66,53	665,26		71,18	711,82
86	FÓRCEPS 16	UND	10		GOLGRAN	62,76	627,60		GOLGRAN	66,53	665,26		71,18	711,82
87	FÓRCEPS 18L	UND	10		GOLGRAN	62,76	627,60		GOLGRAN	66,53	665,26		71,18	711,82
88	FÓRCEPS 18R	UND	10		GOLGRAN	62,76	627,60		GOLGRAN	66,53	665,26		71,18	711,82
89	GAZE C/8 DOBRAS DE 11 FIOS PCTE C/500 UND	PCT	30		MDA TEXTIL	16,05	481,50		MDA TEXTIL	15,99	479,70		17,11	513,28
90	GORRO (TOUCA C/ ELÁSTICO) PCTE C/100UND	PCT	30		TAYNETEX	12,05	361,50		TAYNETEX	11,00	330,00		11,77	353,10
91	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA	UND	20		TECNEW	28,26	565,20		TECNEW	29,96	599,11		32,05	641,05
92	ROLO P/ ESTERELIZAÇÃO 300MM X 100M	ROL	9		VEFAMA X	220,10	1980,90		VEFAMAX	233,31	2099,75		249,64	2246,74
93	KIT SUGADOR ENDÔNTICO CX	CXA	9		CASSIFLEX	49,00	441,00		CASSIFLEX	51,94	467,46		55,58	500,18
94	HIDROXIDO DE CALCIO PO- P.A FRASCO C/10 G	UND	20		IODONTOSUL	7,83	156,60		IODONTOSUL	8,30	166,00		8,88	177,62
95	LÂMINA P/ BISTURI N° 11 CX C/100	UND	1		MAXICOR	28,19	28,19		MAXICOR	29,88	29,88		31,97	31,97
96	LÂMINA P/ BISTURI N° 12 CX C/100	UND	1		MAXICOR	28,19	28,19		MAXICOR	29,88	29,88		31,97	31,97
97	LÂMINA P/ BISTURI N° 15 CX C/100	UND	1		MAXICOR	28,19	28,19		MAXICOR	29,88	29,88		31,97	31,97
98	LIMA HOEDSTROEN 1° SERIE 25MM CAIXA C/6 UNID	CXA	10		INJECTA	32,00	320,00		INJECTA	33,92	339,20		36,29	362,94
99	LIMA KEER 1° SERIE 25MM CAIXA C/6 UNID	CXA	10		INJECTA	32,00	320,00		INJECTA	33,92	339,20		36,29	362,94

100	LIMA DE AÇO P/ ACABAMENTO DE AMÁLGAMA CAIXA C/12 UNID	CXA	9		INJECTA	10,57	95,13		INJECTA	11,20	100,84		11,99	107,90
101	LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA CAIXA C/150 UNID	CXA	9		INJECTA	12,52	112,68		INJECTA	13,27	119,44		14,20	127,80
102	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA	CXA	110		DESCARP ACK	27,00	2970,00		DESCARPAC K	26,46	2910,60		28,31	3114,34
103	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA	CXA	110		DESCARP ACK	27,00	2970,00		DESCARPAC K	26,46	2910,60		28,31	3114,34
104	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA	CXA	100		DESCARP ACK	27,00	2700,00		DESCARPAC K	26,46	2646,00		28,31	2831,22
105	MACRO ESCOVA E MACRO MODELO-KIT EDUCATIVO	UND	10		MED FIO	436,00	4360,00		MED FIO	462,16	4621,60		494,51	4945,11
106	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N 95	CXA	10		3M	6,14	61,40		3M	6,51	65,08		6,96	69,64
107	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CAMADA TRIPLA	CXA	45		DESCARP ACK	11,00	495,00		DESCARPAC K	10,00	450,00		10,70	481,50
108	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL C/ DOIS PONTOS DE DOBRA CAIXA C/100 UNID	UND	30		VIGODENTE	19,21	576,30		VIGODENTE	20,36	610,88		21,79	653,64
109	ÓCULOS DE PROTEÇÃO C/ PERNAS REGULÁVEIS	UND	10		SUPER SAFETY	8,00	80,00		SUPER SAFETY	8,48	84,80		9,07	90,74
110	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO FRASCO C/100ML	FRC	10		PREVEN	17,20	172,00		PREVEN	18,23	182,32		19,51	195,08
111	PAPEL CREPADO P/ AUTOCLAVE 100X100 CM PACOTE C/100	PCT	100		POLARFI X	267,00	26700,00		POLARFIX	283,02	28302,00		302,83	30283,14
112	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO BLOCO C/12 FL	BLO	20		AAF	2,62	52,40		AAF	2,78	55,54		2,97	59,43
113	PASTA PROFILÁTICA C/ FLUÓR TUBO C/90G	TUB	30		MAQUIR A	8,36	250,80		MAQUIRA	8,86	265,85		9,48	284,46
114	PEDRA RETANGULAR P/ AFIÇÃO DE INSTRUMENTAL	UND	10		IODONT OSUL	24,03	240,30		IODONTOS UL	25,47	254,72		27,25	272,55
115	PLACA DE VIDRO C/5MM	UND	10		PREVEN	11,05	110,50		PREVEN	11,71	117,13		12,53	125,33
116	PINÇA CLÍNICA	UND	100		CASSIFL X	8,86	886,00		CASSIFLEX	9,39	939,16		10,05	1004,90
117	PINÇA CLINICA RETA	UND	10		CASSIFL X	8,86	88,60		CASSIFLEX	9,39	93,92		10,05	100,49
118	PONTA AMÁLGAMA PLÁSTICA	UND	10		MAQUIR A	16,70	167,00		MAQUIRA	17,70	177,02		18,94	189,41
119	PORTA AGULHA MAYO 14 CM	UND	45		ABC	21,36	961,20		ABC	22,64	1018,87		24,23	1090,19
120	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE TAM UNIVERSAL	UND	20		PRISMA	36,38	727,60		PRISMA	38,56	771,26		41,26	825,24
121	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO	UND	20		PRISMA	3,43	68,60		PRISMA	3,64	72,72		3,89	77,81
122	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO C/30ML	FRC	20		IODONT OSUL	21,33	426,60		IODONTOS UL	22,61	452,20		24,19	483,85
123	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL	BNG	10		VIGODENTE	31,07	310,70		VIGODENTE	32,93	329,34		35,24	352,40
124	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL	BNG	20		VIGODENTE	31,07	621,40		VIGODENTE	32,93	658,68		35,24	704,79
125	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HÍBRICA A2 OPACA BISNAGA C/4G	BNG	10		VIGODENTE	31,07	310,70		VIGODENTE	32,93	329,34		35,24	352,40
126	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL	BNG	20		VIGODENTE	31,07	621,40		VIGODENTE	32,93	658,68		35,24	704,79

127	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL	BNG	30		VIGODE NTE	31,07	932,10	VIGODENTE	32,93	988,03		35,24	1057,19
128	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL	BNG	20		VIGODE NTE	31,07	621,40	VIGODENTE	32,93	658,68		35,24	704,79
129	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL	FRC	20		VIGODE NTE	30,55	611,00	VIGODENTE	32,38	647,66		34,65	693,00
130	SERINGA CARPULE	UND	50		CASSIFLEX X	38,55	1927,50	CASSIFLEX	40,86	2043,15		43,72	2186,17
131	SORO FISIOLÓGICO 500ML	UND	10		FARMACE	3,00	30,00	FARMACE	2,90	29,00		3,10	31,03
132	SONDA OMS	UND	10		CASSIFLEX X	16,33	163,30	CASSIFLEX	17,31	173,10		18,52	185,21
133	SONDA EXPLORADORA	UND	50		CASSIFLEX X	5,55	277,50	CASSIFLEX	5,88	294,15		6,29	314,74
134	SUGADOR DESCARTÁVEL PCTE C/40 UND	PCT	280		SSPLUS	5,64	1579,20	SSPLUS	5,98	1673,95		6,40	1791,13
135	TERMÔMETRO P/ ESTUFA	UND	20		INCOTERM	45,36	907,20	INCOTERM	48,08	961,63		51,45	1028,95
136	TESOURA PEQUENA DE PONTA RETA	UND	30		ABC	16,52	495,60	ABC	17,51	525,34		18,74	562,11
137	TRICRESOL FORMALINA FRASCO C/10ML	FRC	30		AAF	9,90	297,00	AAF	10,49	314,82		11,23	336,86
138	VERNIZ CAVITÁRIO FRASCO C/15 ML	FRC	20		IODONTOSUL	18,68	373,60	IODONTOSUL	19,80	396,02		21,19	423,74
139	VERNIZ FLUORETADO FRASCO C/10ML	FRC	20		FGM	20,05	401,00	FGM	21,25	425,06		22,74	454,81
						R\$ 156.384,98		TOTAL	R\$ 164.728,05		TOTAL	R\$ 176.259,02	

MATERIAL MEDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	APRE				MARC A			PROHOSPITAL	CEM FORTI		VALFARMA			
			ATENBAS	HOSP	TOTAL		VL UNIT	VL TOTAL		VL UNIT	VL TOTAL	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL ESPÁTULA COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - PCTE C/ 100 UNID.	PCT	30	20	50	THEOT O	5,40	270,00	5,40	270,00	5,65	282,50		6,05	302,28

2	ABSORVENTE HIGIÊNICO LONGO ESPECIAL (12CM X 30CM) - PARA USO OBSTÉTRICO HOSPITALAR - CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE HIPOALERGÊNICO COM ABERTURA INTERNA EM FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PCT	0	10	10	MAX CONFOR RT	9,05	90,50	8,90	89,00	9,35	93,50		10,00	100,05
3	ÁGUA DESTILADA 500 ML - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	AMP	0	240	240	FARMA CE	3,28	787,20	3,22	772,80	4,05	972,00		4,33	1040,04
4	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA AGULHA DESCARTAVEL, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	3000	1500	4500	DESCA RAPCK	0,08	360,00	0,12	540	0,08	360,00		0,09	385,20
5	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA AGULHA DESCARTAVEL, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	1000	0	1000	DESCA RAPCK	0,08	80,00	0,12	120	0,08	80,00		0,09	85,60

6	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA AGULHA DESCARTAVEL, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UND	4000	6000	10000	DESCARAPCK	0,08	800,00	0,12	1200	0,08	800,00	0,09	856,00
	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA AGULHA DESCARTAVEL, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UND	2000	6000	8000	DESCARAPCK	0,08	640,00	0,12	960	0,08	640,00	0,09	684,80
8	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA AGULHA DESCARTAVEL, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UND	0	1000	1000	DESCARAPCK	0,08	80,00	0,12	120,00	0,08	80,00	0,09	85,60
9	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA AGULHA DESCARTAVEL, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UND	1500	4000	5500	DESCARAPCK	0,08	440,00	0,12	660	0,08	440,00	0,09	470,80

10	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3° INPM. - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	LT	50	0	50	ZULU	8,50	425,00	8,50	425,00	8,96	448,00		9,59	479,36
11	ÁLCOOL ETÍLICO À 70% C/ 1000 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	LT	144	144	288	ZULU	7,71	2220,48	8,02	2309,76	7,71	2220,48		8,25	2375,91
12	ÁLCOOL GEL À 70% C/ 1.000 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	LT	60	120	180	FORTS AN	13,90	2502,00	14,06	2530,80	13,90	2502,00		14,87	2677,14
13	ALGODÃO HIDRÓFILO - EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE ALGODÃO POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PESO: 500G	ROLO	20	50	70	FAROL	15,40	1078,00	15,40	1078,00	16,00	1120,00		17,12	1198,40
14	ALMOTOLIA BICO LONGO, COR ÂMBAR COM CAPACIDADE PARA 500 ML	UND	36	24	60	J. PRO LAB	3,87	232,20	3,87	232,2	4,05	243,00		4,33	260,01
15	ALMOTOLIA BICO LONGO, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 500 ML	UND	36	24	60	J. PRO LAB	3,87	232,20	3,87	232,2	4,05	243,00		4,33	260,01
16	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M CONTENDO 13 FIOS CM² - CONFECCIONADA ATADURA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UND	1200	2000	3200	MDA TEXTIL	0,83	2656,00	1,00	3200,00	0,83	2656,00		0,89	2841,92

17	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M CONTENDO 13 FIOS CM ² - CONFECCIONADA ATADURA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCTE. C/ 12 UNID.	UND	3000	3000	6000	MDA TEXTIL	1,23	738,00	1,45	8700	1,23	7380,00	1,32	7896,60
18	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M CONTENDO 13 FIOS CM ² - CONFECCIONADA ATADURA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCTE. C/ 12 UNID.	UND	1400	3000	4400	MDA TEXTIL	1,62	712,80	1,85	8140,00	1,62	7128,00	1,73	7626,96
19	AVENTAL SEM MANGA	UND	0	600	600	TECAT EX	2,35	141,00	3,00	1800	2,35	1410,00	2,51	1508,70
20	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO - PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, CATETER FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND	100	600	700	BIOSANI	1,90	133,00	1,90	1330	2,05	1435,00	2,19	1535,45
1	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL - PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, CATETER FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND	50	300	350	BIOSANI	1,90	665,00	1,90	665,00	2,05	717,50	2,19	767,73
22	CLAMP UMBILICAL. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UND	0	100	100	FLEXOR	0,97	97,00	0,97	97,00	1,05	105,00	1,12	112,35
23	COLAR CERVICAL CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD DE 1,0 A 1,5 MM NO TAMANHO P, REVESTIDO COM ESPUMA MACIA EVA EM CORES.	UND	0	2	2	MARIMAR	27,50	55,00	27,50	55,00	28,00	56,00	29,96	59,92

24	COLAR CERVICAL CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD DE 1,0 A 1,5 MM NO TAMANHO M , REVESTIDO COM ESPUMA MACIA EVA EM CORES.	UND	0	2	2	MARIM AR	27,50	55,0 0	27,50	55,00	28,00	56,00	29,96	59,92
25	COLAR CERVICAL CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD DE 1,0 A 1,5 MM NO TAMANHO G , REVESTIDO COM ESPUMA MACIA EVA EM CORES.	UND	0	2	2	MARIM AR	27,50	55,0 0	27,50	55,00	28,00	56,00	29,96	59,92
26	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL 2000ML ADULTO - BOLSA COLETORA MEDINDO 28 X 20CM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ESCALA DE 0 A 2000CC, GRADUAÇÃO A CADA 100CC, BOCAL, PROVIDO DE CORDÃO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UND	3000	1000	4000	FLEXO R	0,65	260 0,00	0,65	2600,0 0	0,85	3400,0 0	0,91	3638,00
27	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO - BOLSA COLETORA CONFECCIONADA COLETOR EM MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO, NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM VÁLVULA ANTIREFLUXO, FILTRO DE AR. SISTEMA DE FLUXO CONTÍNUO DE DRENAGEM E ESVAZIAMENTO, TUBO DE ESVAZIAMENTO COM SISTEMA PRÁTICO DE FIXAÇÃO A BOLSA CLAMP DE FECHAMENTO FIRME E SEGURO AO MANUSEIO. TUBO EM PVC BRANCO TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M DE COMPRIMENTO. ADAPTADOR DE SONDA ESCALONADA DE MATERIAL RIGIDO, COM ALÇA PARA FIXAÇÃO E TIRAS PARA TRANSPORTE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	200	1000	1200	PHARM ATEX	4,17	500 4,00	4,17	5004,0 0	4,35	5220,0 0	4,65	5585,40

28	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE / INFECTANTE COM CAPACIDADE DE 13 LITROS - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UND	0	50	50	POLAR FIX	5,10	255,00	5,10	255,00	5,25		262,50	5,62	280,88
29	COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL (TIPO COPINHO) COM CAPACIDADE PARA 80 ML, ACOMPANHADO DE PALHETA, COM FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UND	300	300	600	DESCAR PLAS	0,57	342,00	0,57	342,00	0,85		510,00	0,91	545,70
30	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA MEDINDO 7,5 X 7,5 CM - PACOTE COM 500 UNIDADES COMPRESSA 100% ALGODÃO, COM 9 FIOS CM ² , 8 DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	PCT	400	600	1000	MDA TEXTI L	10,66	10660,00	11,00	11000,00	10,66		10660,00	11,41	11406,20
31	CONJUNTO COMPLETO P/ AEROSOL ADULTO - COMPOSTO POR MASCARA, COPO E EXTENSÃO	UND	26	24	50	FLEXO R	13,02	651,00	13,02	651,00	13,25	662,50		14,18	708,88
32	CONJUNTO COMPLETO P/ AEROSOL INFANTIL - COMPOSTO POR MASCARA, COPO E EXTENSÃO	UND	26	24	50	FLEXO R	12,72	636,00	12,72	636,00	13,25	662,50		14,18	708,88
33	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO (ABOCATE) Nº 16 - COM CATETER EXTERNO DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	0	50	50	SOLID OR	0,97	48,50	0,97	48,50		1,05	52,50	1,12	56,18

34	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO (ABOCATE) Nº 18 - COM CATETER EXTERNO DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	0	100	100	SOLIDOR	0,97	97,00	0,97	97,00			1,05	105,00		1,12	112,35
35	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO (ABOCATE) Nº 20 - COM CATETER EXTERNO DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	0	200	200	SOLIDOR	0,97	194,00	0,97	194,00	1,05			210,00		1,12	224,70
36	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO (ABOCATE) Nº 22 - COM CATETER EXTERNO DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	0	250	250	SOLIDOR	0,97	242,50	0,97	242,50			1,05	262,50		1,12	280,88

37	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO (ABOCATE) Nº 24 - COM CATETER EXTERNO DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	0	250	250	SOLIDOR	1,07	267,50	1,07	267,50	1,10		275,00	1,18	294,25
38	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS - COMPOSTO DE PONTA PERFURANTE SEGUNDO EQUIPO NBR-14041 ESCALONADA, CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GTS/ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 M, ADAPTADOR LUER MACHO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	2000	10000	12000	DESCARRACK	1,13	13560,00	1,17	14040,00	1,13	13560,00		1,21	14509,20

39	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS - COMPOSTO DE PONTA PERFURANTE, SEGUNDO EQUIPO NBR-14041, ESCALONADA, CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 60ML, TRANSPARENTE. REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, ADAPTADOR LUER MACHO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UND	0	50	50	COMPOJET	1,67	83,50	1,67	83,5	1,85	92,50		1,98	98,98
40	ESCOVA CERVICAL - EMBALAGEM UNITÁRIA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UND	2000	0	2000	KOLPA ST	0,36	720,00	0,36	720,00	0,50	1000,00		0,54	1070,00
41	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M COR BRANCA - CONFECCIONADA EM TECIDO FITA APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	ROLO	300	300	600	MISSN ER	10,81	6486,00	11,08	6648	10,81	6486,00		11,57	6940,02
42	ESPARADRAPO MICROPOROSO 10CM X 4,5M - CONFECCIONADA EM TECIDO FITA APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	ROLO	100	60	160	MISSN ER	8,10	1296,00	8,10	1296,00	8,50	1360,00		9,10	1455,20
43	ESPÁTULA DE AYRES - PARA COLHEITA CITOLÓGICA, CONFECCIONADA EM MADEIRA, ESPÁTULA RESISTENTE DE COR CLARA UNIFORME, PONTAS ARREDONDADAS, AUSÊNCIA DE FARPAS, BOA ADERÊNCIA, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA	PCT	50	0	50	THEOT O	10,60	530,00	10,60	530,00	11,02	551,00		11,79	589,57

44	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MÉDIO - NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	800	0	800	VAGIS PEC	1,55	124 0,00	1,55	1240,0 0	1,78	1424,0 0	1,90	1523,68
45	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO - NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	500	0	500	VAGIS PEC	1,55	775, 00	1,55	775	1,78	890,00	1,90	952,30
46	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR ADULTO - COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM TUBO EM "Y", FLEXÍVEL, SEM EMENDAS, OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA, COM ALTA SENSIBILIDADE ACÚSTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE, COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO, EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE	UND	15	10	25	PREMI UM	19,62	490, 50	19,62	490,50	20,00	500,00	21,40	535,00
47	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR INFANTIL - COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM TUBO EM "Y", FLEXÍVEL, SEM EMENDAS, OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA, COM ALTA SENSIBILIDADE ACÚSTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE, COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO, EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE	UND	5	5	10	PREMI UM	19,62	196, 20	19,62	196,20	20,00	200,00	21,40	214,00
48	ÉTER SULFÚRICO - LIQUIDO INCOLOR, DE ODORE PENETRANTE, SOLUÇÃO INFLAMÁVEL E VOLÁTIL. EMBALAGEM COM 1000ML CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE, COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO, EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE	LT	15	8	23	VIC PHARM A	28,81	662, 63	28,81	662,63	29,00	667,00	31,03	713,69

49	EXTENSOR PARA PERFUSÃO EM ABOCATE 60 CM - TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	0	600	600	COMPOJET	1,24	744,00	1,24	744,00	1,35	810,00	1,44	866,70
50	FILME PARA RAIOS-X MEDINDO 18X24 - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CX	0	3	3	FUJIFILM	121,38	364,14	121,38	364,14	122,00	366,00	130,54	391,62
51	FILME PARA RAIOS-X MEDINDO 24X30 - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CX	0	3	3	FUJIFILM	202,29	606,87	202,29	606,87	203,00	609,00	217,21	651,63
52	FILME PARA RAIOS-X MEDINDO 30X40 - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CX	0	4	4	FUJIFILM	337,24	1348,96	337,24	1348,96	338,00	1352,00	361,66	1446,64
53	FILME PARA RAIOS-X MEDINDO 35X35 - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CX	0	4	4	FUJIFILM	337,14	1348,56	337,14	1348,56	338,00	1352,00	361,66	1446,64
4	FILME PARA RAIOS-X MEDINDO 35X43 - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CX	0	4	4	FUJIFILM	422,83	1691,32	422,83	1691,32	423,05	1692,20	452,66	1810,65
55	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/24 UNID.	CX	0	2	2	SHALON	101,64	203,28	101,64	203,28	102,05	204,10	109,19	218,39
56	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/24 UNID.	CX	0	2	2	SHALON	101,64	203,28	101,64	203,28	102,05	204,10	109,19	218,39
57	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/24 UNID.	CX	0	2	2	SHALON	101,64	203,28	101,64	203,28	102,05	204,10	109,19	218,39
58	FIO MONONYLON 2-0 C/ AGULHA CORTANTE 30 MM C/24 UNID.	CX	0	10	10	SOLIDOR	31,07	310,70	31,07	310,70	31,20	312,00	33,38	333,84
59	FIO MONONYLON 5-0 C/ AGULHA CORTANTE 30MM C/24 UNID.	CX	0	3	3	SOLIDOR	31,07	93,21	31,07	93,21	31,20	93,60	33,38	100,15

60	FITA ADESIVA BRANCA PARA USO HOSPITALAR 19MM X 50M - COM DORSO DE FITA PAPEL CREPADO, RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA. RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO, PELO CALOR ÚMIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	120	180	300	MISSNER	4,45	1335,00	4,45	5,00	1500,00	5,35	1605,00
61	FITA COM INDICADOR QUÍMICO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (AUTOCLAVE) MEDINDO 19MM X 30 M – FITA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, DE COR VERDE, COM SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO GÁS. ADESIVA NA FACE INTERNA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE	UND	160	200	360	CIEX	5,14	1850,40	5,14	5,28	1900,80	5,65	2033,86
62	FITA MÉTRICA DE 1,5 METRO PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS EM POLIÉSTER COM 5% DE FIBRA DE VIDRO.	UND	20	0	20	SUTY	4,05	81,00	4,05	5,00	100,00	5,35	107,00
63	FIXADOR MANUAL PARA RAIOS-X 13,5 LITROS - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	GALÃO	0	4	4	FUJIFILM	97,24	388,96	97,24	97,64	390,56	104,47	417,90
64	FORMOL A 10% - SOLUÇÃO AQUOSA DE GÁS DE FORMALDEÍDO E METANOL, NA CONCENTRAÇÃO DE 10%. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1.000 ML	LT	0	2	2	DINAMICA QUIMICA	10,40	20,80	10,40	11,07	22,14	11,84	23,69
65	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA EG - FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTE-UMIDADE, POLPA E FLOCO ABSORVENTES E COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL E FITA ADESIVAS LATERAIS, PACOTE COM 10 UNIDADES. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	PCT	80	20	100	MAXCONFORT	13,38	1338,00	13,38	13,85	1385,00	14,82	1481,95

66	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA G - FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTE-UMIDADE, POLPA E FLOCO ABSORVENTES E COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL E FITA ADESIVAS LATERAIS, PACOTE COM 10 UNIDADES. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	PCT	100	60	160	MAX CONFOR T	13,38	214,08	13,38	2140,80	13,85	2216,00	14,82	2371,12
67	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EG - COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, HIPOALERGÊNICA, PACOTE COM 8 UNIDADES, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	PCT	100	0	100	FIESTA	4,19	419,00	4,19	419,00	4,85	485,00	5,19	518,95
68	GAZE HIDROFILA 100% ALGODÃO MEDINDO 9,1CM X 91M COM 11 FIOS, 08 DOBRAS - APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZA E AMIDO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM EM ROLO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	ROLO	30	120	150	REAL MINAS	43,20	648,00	43,78	6567,00	43,20	6480,00	46,22	6933,60
69	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG - HIPOALÉRGICO, COM BOA CONDUTIVIDADE, RECIPIENTE DE PLÁSTICO CONTENDO 5KG. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE	GALÃO	0	6	6	FORTS AN	33,52	201,12	33,52	201,12	33,85	203,10	36,22	217,32
70	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA - GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA TORÁCICA E ABDOMINAL HIDROSOLÚVEL, HIPOALÉRGICO, COM BOA CONDUTIVIDADE SÔNICA, RECIPIENTE DE PLÁSTICO CONTENDO 1KG. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UND	20	20	40	FORTS AN	9,67	386,80	9,67	386,80	10,05	402,00	10,75	430,14
71	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	UND	2000	2000	4000	BETEL	0,11	440,00	0,16	640,00	0,11	440,00	0,12	470,80

72	LAMINA PARA BISTURI Nº 15 CX. C/100 UNID. – LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CX	12	30	42	MAXICOR	1157,10	27,55	1157,10	28,00	1176,00	29,96	1258,32	
73	LAMINA PARA BISTURI Nº 21 CX. C/ 100 UNID. - LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CX	12	40	52	MAXICOR	1432,60	27,55	1432,60	28,00	1456,00	29,96	1557,92	
74	LÂMINA PONTA FOSCA PARA MICROSCOPIA - CX. C/ 50 UNID. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CX	100	0	100	SOLIDOR	557,00	5,57	557,00	6,00	600,00	6,42	642,00	
75	LUGOL SOLUÇÃO EM MEIO AQUOSO - EMBALAGEM CONTENDO 1.000 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	LT	30	0	30	DINAMICA QUIMICA	148,55	4456,50	148,55	4468,50	148,95	4468,50	159,38	4781,30

76	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	PAR	0	120	120	SUPER MAX	1,73	207,60	1,73	207,60	2,05	246,00							2,19	263,22
----	---	-----	---	-----	-----	--------------	------	--------	------	--------	------	--------	--	--	--	--	--	--	------	--------



77	<p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, OCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE</p>	PAR	300 300	600	SUPER MAX	1,73	103 8,00	1,73	1038,0 0	2,05	1230,0 0			2,19	1316,10
----	--	-----	---------	-----	--------------	------	-------------	------	-------------	------	-------------	--	--	------	---------

78	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	PAR	0	1000	1000	SUPER MAX	1,73	173 0,00	1,73	1730,0 0	2,05	2050,0 0			2,19	2193,50
79	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA COM 100 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CX	20	60	80	DESCA RPACK	26,46	211 6,80	27,00	2160,0 0	26,46	2116,8 0			28,31	2264,98

80	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO MÉDIO - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA COM 100 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CX	200	300	500	DESCARPACK	26,46	132 30,0 0	27,00	13500,00	26,46	13230,00		28,31	14156,10
81	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO PEQUENO - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA COM 100 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CX	50	100	150	DESCARPACK	26,46	396 9,00	27,00	4050,00	26,46	3969,00		28,31	4246,83
82	MASCARA BICO DE PATO N95 CX COM 35 UNIDADES	UND	10	12	22	3ML	6,14	135,08	6,14	135,08	6,20	136,40		6,63	145,95
83	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO 100% - UTILIZADO PARA OXIGENAÇÃO CONFECCIONADO EM MÁSCARA POLICARBONATO, COM COXIM INFLÁVEL FABRICADO EM BORRACHA NITRÍLICA E PRÓPRIO PARA TRAQUÉIA CORRUGADA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	0	10	10	PROTEC	49,98	499,80	49,98	499,80	50,00	500,00		53,50	535,00
84	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO 25% - UTILIZADO PARA OXIGENAÇÃO CONFECCIONADO EM MÁSCARA POLICARBONATO, COM COXIM INFLÁVEL FABRICADO EM BORRACHA NITRÍLICA E PRÓPRIO PARA TRAQUÉIA CORRUGADA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	0	10	10	PROTEC	49,98	499,80	49,98	499,80	50,00	500,00		53,50	535,00

85	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO 50% - UTILIZADO PARA OXIGENAÇÃO CONFECCIONADO EM MÁSCARA POLICARBONATO, COM COXIM INFLÁVEL FABRICADO EM BORRACHA NITRÍLICA E PRÓPRIO PARA TRAQUÉIA CORRUGADA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	0	10	10	PROTEC	49,98	499,80	49,98	499,80	50,00	500,00		53,50	535,00
86	MÁSCARA DESCARTÁVEL - CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN. MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS E DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, COM TIRAS LATERAIS DE ELÁSTICO DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO NA ORELHA. GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80 GRAMAS/M ²	UND	4000	10000	14000	DESCARPACK	0,20	280,00	0,30	4200,00	0,20	2800,00		0,21	2996,00
87	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL (54MM) - FORMATO ANATÔMICO COM SISTEMA DE ACUIDADE E CAMPO VISUAL, LENTES ESFERICAS COM REVESTIMENTO NÃO ENDURECIDO, ANTI-EMBAÇANTE, LAVAVEL E PASSÍVEL DE DESINFECÇÃO, HASTES DUPLAS FORTE E DOBRÁVEIS, PROTEÇÃO LATERAL DE IMPACTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	UND	0	15	15	SUPER SAFETY	14,00	210,00	14,00	210,00	14,25	213,75		15,25	228,71

88	PAPEL CREPADO 90 X 90 CM - COM 100% DE CELULOSE DE POLPA DE MADEIRA, GRAMATURA DE 60GR/M² INDICADOS PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL, A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. COM BARREIRA MICROBIANA ATRAVÉS DE POROSIDADE. HIDRORREPELENTE, MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. EMBALAGEM COLETIVA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	FL	1500	3000	4500	POLAR FIX	2,17	976 5,00	2,17	9765,0 0	2,40						10800, 00	2,57	11556,00			
89	PAPEL MILIMETRADO PARA ECG EM FOLHA, ADAPTÁVEL AO APARELHO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 216X280 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	FL	0	1000	1000	MEDIX		200, 00	0,20	200,00								0,30	300,00	0,32	321,00	
90	PULSEIRA PARA RN PARA IDENTIFICAÇÃO DE RN CONNFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, INODORO, ATÓXICO, E ANTIALÉRGICO COM COM FECHO DE SEGURANÇA INVIOLÁVEL COM 03 PONTAS PARA IDENTIFICAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO COM 100 UND.	UND	0	100	100	FLEXO R		85,0 0	0,85	85,00								0,98	98,00	1,05	104,86	
91	REANIMADOR MANUAL ADULTO FEITO DE SILICONE DE 15MM VÁLVULA DE SEGURANÇA DE 35 A 45 CM H2O. BALÃO DE SILICONE DE 1000 ML E CONEXÃO DE OXIGÊNIO .ACOMPANHA EXTENSÃO PLÁSTICA DE 2 M PARA CATETER E BORBOLETA PARA CILINDRO DE O2.	UND	0	2	2	OXIGE L		684, 00	342,00	684,00	342,25								684,50	366,21	732,42	
92	REANIMADOR MANUAL INFANTIL FEITO DE SILICONE DE 15MM VÁLVULA DE SEGURANÇA DE 35 A 45 CM H2O. BALÃO DE SILICONE DE 500 ML E CONEXÃO DE OXIGÊNIO .ACOMPANHA EXTENSÃO PLÁSTICA DE 2 M PARA CATETER E BORBOLETA PARA CILINDRO DE O2.	UNS	0	4	4	OXIGE L		120 8,00	302,00	1208,0 0									302,15	1208,6 0	323,30	1293,20

93	REVELADOR MANUAL PARA RAIOS X 13,5 LITROS - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	GALAO	100	3000	3100	FUJIFILM	129,40	40140,00	129,40	401140,00	130,00	403000,00	139,10	431210,00
94	SCALP Nº 19 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	100	3000	3100	SOLIDOR	0,20	620,00	0,20	620,00	0,30	930,00	0,32	995,10
95	SCALP Nº 21 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	200	6000	6200	SOLIDOR	0,22	1364,00	0,22	1364,00	0,45	2790,00	0,48	2985,30

96	SCALP Nº 23 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	100	6000	6100	SOLIDOR	0,22	1342,00	0,22	1342,00	0,35	2135,00		0,37	2284,45
97	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO MILIMETRADA, VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, COM AGULHA 13 X 4,5. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UND	6000	2000	8000	SOLIDOR	0,27	2160,00	0,35	2800,00	0,27	2160,00		0,29	2311,20
98	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, EXTREMIDADE DISTRAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	4000	22000	26000	EMBRA MAC	0,34	8840,00	0,34	5400,00	0,45	11700,00		0,48	12519,00

99	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGENICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, EXTREMIDADE DISTRAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	10000	8000	18000	DESCARPACK	0,30	540 0,00	0,30	5400,0 0	0,45	8100,0 0		0,48	8667,00
100	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, EXTREMIDADE DISTRAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	3000	9000	12000	DESCARPACK	0,22	264 0,00	0,27	3240,0 0	0,22	2640,0 0		0,24	2824,80
101	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, EXTREMIDADE DISTRAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	3000	9000	12000	EMBRAMAC	0,27	324 0,00	0,32	3840,0 0	0,27	3240,0 0		0,29	3466,80

102	SOLUÇÃO A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES) – SOLUÇÃO USO HOSPITALAR. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	LT	0	12	12	FARMA X	4,70	56,40	4,70	56,40	4,90	58,80		5,24	62,92
103	SOLUÇÃO ANTI-ASSÉPTICA DEGERMANTE A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL EM SOLUÇÃO) ASSOCIADA A LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, CONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO FOSCO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	LT	0	6	6	VIC PHARM A	25,67	154,02	25,67	154,02	26,00	156,00		27,82	166,92
104	SOLUÇÃO ANTI-ASSÉPTICA TINTURA A BASE DE PVPI A 10% TÓPICO (1% DE IODO DISPONÍVEL EM SOLUÇÃO) EM VEÍCULO ALCOÓLICO (TINTURA), ACONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO FOSCO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	LT	24	24	48	VIC PHARM A	25,67	1232,16	25,67	1232,16	26,00	1248,00		27,82	1335,36
105	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL Nº 10 - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIO. ESTÉRIL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	100	100	200	BIOSA NI	0,79	158,00	0,79	158,00	0,95	190,00		1,02	203,30
106	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL Nº 14 - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIO. ESTÉRIL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	100	100	200	BIOSA NI	0,88	176,00	0,88	176,00	0,98	196,00		1,05	209,72

107	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL Nº 6 - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIO. ESTÉRIL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	100	100	200	BIOSANI	0,77	154,00	0,77	154,00	0,98	196,00		1,05	209,72
8	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL Nº 8 - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIO. ESTÉRIL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	100	100	200	BIOSANI	0,78	156,00	0,78	156,00	0,98	196,00		1,05	209,72
109	SONDA DE FOLEY(DUAS VIAS, COM BALÃO DE 5CC) Nº 12 - CONFECCIONADA EM SILICONE, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE , PONTA PROXIMAL, COM 02 ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS.O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE.ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA , DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	20	20	40	SOLIDOR	2,86	114,40	2,86	114,40	3,02	120,80		3,23	129,26

110	SONDA DE FOLEY(DUAS VIAS, COM BALÃO DE SCC) Nº 14 - CONFECCIONADA EM SILICONE, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE , PONTA PROXIMAL, COM 02 ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS.O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE.ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA , DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	30	30	60	SOLIDOR	2,86	171,60	2,86	171,60	3,02	181,20		3,23	193,88
111	SONDA DE FOLEY(DUAS VIAS, COM BALÃO DE SCC) Nº 16 - CONFECCIONADA EM SILICONE, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE , PONTA PROXIMAL, COM 02 ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS.O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE.ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA , DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	20	20	40	SOLIDOR	2,86	114,40	2,86	114,40	3,02	120,80		3,23	129,26
112	SONDA DE FOLEY(DUAS VIAS, COM BALÃO DE SCC) Nº 18 - CONFECCIONADA EM SILICONE, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE , PONTA PROXIMAL, COM 02 ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS.O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE.ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA , DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	20	20	40	SOLIDOR	2,86	114,40	2,86	114,40	3,02	120,80		3,23	129,26

113	SONDA DE FOLEY(DUAS VIAS, COM BALÃO DE 5CC) Nº 20 - CONFECCIONADA EM SILICONE, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE , PONTA PROXIMAL, COM 02 ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS.O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE.ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA , DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	20	20	40	SOLIDOR	2,86	114,40	2,86	114,40	3,02	120,80		3,23	129,26
114	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 14 (NASOGÁSTRICA) - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	0	60	60	BIOSANI	1,42	85,20	1,42	85,20	1,85	111,00		1,98	118,77
115	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 16 (NASOGÁSTRICA) - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	0	60	60	BIOSANI	1,67	100,20	1,67	100,20	2,00	120,00		2,14	128,40

116	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 12 (NASOGÁSTRICA) - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	0	100	100	BIOSANI	1,22	122,00	1,22	122,00	1,38	138,00		1,48	147,66
117	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08 - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIO. ESTÉRIL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	1000	240	1240	BIOSANI	0,78	967,20	0,78	967,20	0,95	1178,00		1,02	1260,46
118	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10 - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIO. ESTÉRIL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	3000	240	3240	BIOSANI	0,79	2559,60	0,79	2559,60	1,00	3240,00		1,07	3466,80
119	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12 - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIO. ESTÉRIL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	4000	480	4480	BIOSANI	0,83	3718,40	0,83	3718,40	1,00	4480,00		1,07	4793,60

120	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14 - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIO. ESTÉRIL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	0	160	160	BIOSANI	0,94	150,40	0,94	150,40	1,05	168,00		1,12	179,76
121	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 16 - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIO. ESTÉRIL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	0	100	100	BIOSANI	0,97	97,00	0,97	97,00	1,05	105,00		1,12	112,35
122	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 20 - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIO. ESTÉRIL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	0	120	120	BIOSANI	1,16	139,20	1,16	139,20	1,20	144,00		1,28	154,08
123	TENSIOMETRO ADULTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	13	10	23	SOLIDOR	89,36	2055,28	89,36	2055,28	90,00	2070,00		96,30	2214,90
124	TENSIOMETRO INFANTIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	3	3	6	SOLIDOR	89,36	536,16	89,36	536,16	90,00	540,00		96,30	577,80
125	TERMÔMETRO CLÍNICO PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUAÇÃO DE 35°C A 42°C, COLUNA DE MERCÚRIO DE DILATAÇÃO UNIFORME E FÁCIL LEITURA. EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UND	800	150	950	PREMIUM	6,23	5918,50	6,23	5918,50	7,00	6650,00		7,49	7115,50

126	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA DE VACINAS, TIPO CAPELA, BASE PLÁSTICA COM INDICATIVO ENTRE 4 E 8°C, BOTÃO CENTRAL AUTOMÁTICO. EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	12	12	24	LEMGR UBER	1,60	38,4 0	22,40	537,60	22,85	548,40		24,45	586,79
127	TUBO DE LATEX NATURAL DI: 4,0MM – DE: 8,0MM - COM DIÂMETRO INTERNO E ESPESSURA DA PAREDE UNIFORME. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	MT	30	30	60	HALEX ISTAR	16,74	100 4,40	16,74	1004,4 0	17,00	1020,0 0		18,19	1091,40
128	TUBO EM SILICONE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO - COM DIÂMETRO INTERNO E ESPESSURA DA PAREDE UNIFORME. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	MT	0	30	30	SOLID OR	3,38	101, 40	3,38	101,40	4,01	120,30		4,29	128,72
129	TUBO ENDOTRAQUEAL (2,0MM) SEM BALONETE, EM CLORETO DE POLIVINIL – TUBO PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL E OFTAMOLÓGICA. ESTÉRIL, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	0	5	5	SOLID OR	3,38	16,9 0	3,38	16,90	4,01	20,05		4,29	21,45
130	TUBO ENDOTRAQUEAL (2,5MM) SEM BALONETE, EM CLORETO DE POLIVINIL – TUBO PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL E OFTAMOLÓGICA. ESTÉRIL, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	0	5	5	SOLID OR	3,38	16,9 0	3,38	16,90	4,01	20,05		4,29	21,45

131	TUBO ENDOTRAQUEAL (3,5MM) SEM BALONETE, EM CLORETO DE POLIVINIL – TUBO PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL E OFTAMOLÓGICA. ESTÉRIL, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	0	5	5	SOLIDOR	3,38	16,90	3,38	16,90	4,01	20,05		4,29	21,45
132	TUBO ENDOTRAQUEAL (4,0MM) SEM BALONETE, EM CLORETO DE POLIVINIL – TUBO PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL E OFTAMOLÓGICA. ESTÉRIL, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	0	5	5	SOLIDOR	3,38	16,90	3,38	16,90	4,01	20,05		4,29	21,45
133	TUBO ENDOTRAQUEAL (4,5MM) SEM BALONETE, EM CLORETO DE POLIVINIL – TUBO PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL E OFTAMOLÓGICA. ESTÉRIL, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	0	5	5	UND	3,38	16,90	3,38	16,90	4,01	20,05		4,29	21,45

134	TUBO ENDOTRAQUEAL (5,0MM) SEM BALONETE, EM CLORETO DE POLIVINIL – TUBO PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL E OFTAMOLÓGICA. ESTÉRIL, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	0	5	5	UND	3,38	16,90	3,38	16,90	4,01	20,05		4,29	21,45
135	TUBO ENDOTRAQUEAL (5,5MM) SEM BALONETE, EM CLORETO DE POLIVINIL – TUBO PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL E OFTAMOLÓGICA. ESTÉRIL, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	0	5	5	UND	3,38	16,90	3,38	16,90	4,01	20,05		4,29	21,45
136	TUBO ENDOTRAQUEAL (8,0MM) SEM BALONETE, EM CLORETO DE POLIVINIL – TUBO PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL E OFTAMOLÓGICA. ESTÉRIL, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	0	5	5	UND	3,38	16,90	3,38	16,90	4,01	20,05		4,29	21,45

137	UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA - COMPOSTO POR VÁLVULA, FRASCO PLÁSTICO INQUEBRÁVEL DE FÁCIL LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO, GRADUADO COM MARCAÇÕES DE NÍVEIS IDEAIS PARA USO COM ÁGUA. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	0	12	12	UND	22,95	275,40	22,95	275,40	23,04	276,48			24,65	295,83
							R\$								TOTAL	
							594.252,19					R\$ 612.214,01			R\$ 655.068,99	

O valor desta dispensa importa na quantia de: R\$ 478.795,76 (Quatrocentos e setenta e oito mil setecentos e noventa e cinco reais e setenta seis centavos)

FAVORECIDO: PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTAÇÃO HOLANDA LTDA

VALOR GLOBAL: R\$ 325.108,54 (trezentos e vinte cinco mil cento e oito reais e cinquenta e quatro centavos)

FAVORECIDO: CM FORTI COMERCIO DE PRODUTOS DIETETICOS LTDA

VALOR GLOBAL: R\$ 117.481,28 (cento e dezessete mil quatrocentos e oitenta e um real e vinte oito centavos)

FAVORECIDO: COMERCIAL VALFARMA LTDA

VALOR GLOBAL: R\$ 1.041,90 (Um mil quarenta e um reais e noventa centavos)

Itaitinga – Ce., 06 de fevereiro de 2013

Maria Leoniz Miranda de Azevedo
Maria Leoniz Miranda de Azevedo

Presidente da Comissão de Licitação

FAVORECIDO: PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTAÇÃO
HOLANDA LTDA

VALOR GLOBAL: R\$ 325.108,54 (Trezentos e vinte cinco mil cento e oito reais e cinquenta e quatro centavos).

FAVORECIDO: CM FORTI COMERCIO DE PRODUTOS
DIETETICOS LTDA

VALOR GLOBAL: R\$ 117.481,28 (cento e dezessete mil quatrocentos e oitenta e um reais e vinte oito centavos)

FAVORECIDO: COMERCIAL VALFARMA LTDA EPP

VALOR GLOBAL: R\$ 1.041,90 (Um mil quarenta e um reais e noventa centavos).

Itaitinga - Ce., 06 de fevereiro de 2013.


Maria Leonez Miranda de Azevedo
Presidente da Comissão de Licitação